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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Genel yönetim kapsamında bulunan Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü, 5018 sayılı 

Kanuna tabi olup bu Kanuna ekli IV sayılı cetvelde sayılan kurumlardan olduğundan Sosyal 

Güvenlik Kurumları bütçesine dâhildir. Bu sebeple, Kurumun bütçeleme ve mali raporlama 

iĢlemleri kendisine münhasır mevzuat hükümleri çerçevesinde yürütülmektedir.  

Kurumun bütçesi, 4904 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde Genel Müdürlükçe 

hazırlanır ve Yönetim Kurulunca karara bağlanır. Kurum bütçesindeki bölümler içinde 

aktarmaların, bu bölümler arasındaki ek ve olağanüstü ödenek tekliflerinin karara bağlanması 

da Yönetim Kurulu kararınca gerçekleĢtirilir. Bütçe ile tahsis edilen ödenekler, hazırlanan 

ayrıntılı finansman programına uygun olarak kullanılır. 

Kurum, mali iĢlemlerin muhasebeleĢtirilmesine iliĢkin olarak Genel Yönetim Muhasebe 

Yönetmeliği, Türkiye ĠĢ Kurumu Muhasebe Uygulama Yönetmeliği ve Sosyal Güvenlik 

Kurumları Harcama Belgeleri Yönetmeliğine tabi olup uygulanan muhasebe sistemi belirtilen 

mevzuatta öngörülen tahakkuk esaslı muhasebe sistemidir.  

Merkez ve taĢra birimlerinden oluĢan Genel Müdürlüğün mali iĢlemleri, merkezde 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığınca, taĢrada ise ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlükleri 

bünyesindeki muhasebe birimlerince gerçekleĢtirilmektedir. Genel Yönetim Muhasebe 

Yönetmeliği kapsamında hazırlanması gereken mali tablolar kullanılan muhasebe sistemi 

üzerinden her bir muhasebe birimince ayrı olarak oluĢturulmakta ve merkezde konsolide 

edilerek Kurumun kesin hesap cetvel ve belgeleri hazırlanmaktadır.  

2015 yılı bütçe gelirleri 3.683.852.209,91 TL, red ve iadeler ise 398.967.644,55 TL'dır. 

Net bütçe geliri 3.284.884.565,36 TL'dır. Öngörülen 2.923.633.000 TL baĢlangıç bütçesi, yıl 

içerisinde ilgili mevzuatlar çerçevesinde yapılan revizeler sonucunda, yılsonu itibariyle 

4.906.472.000 TL olmuĢtur. Bütçenin 3.650.774.953,98 TL’lık kısmı (%74,4) 

gerçekleĢmiĢtir. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup, denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 
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Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Kasa sayım tutanağı, 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Alınan çekler sayım tutanağı, 

Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: "320 no.lu Bütçe Emanetleri Hesabı"nda Ġzlenmesi Gereken 

Tutarların "333 no.lu Emanetler Hesabı"nda Ġzlenmesi 

2015 mali yılına ait faaliyet ve taahhütlere iliĢkin, bütçe gideri olarak tahakkuk 

ettirilen ancak, ödeme emrine bağlandığı tarihte çeĢitli nedenlerle hak sahibine ödenemeyen 

tutarların, "320 no.lu Bütçe Emanetleri Hesabı" yerine "333 no.lu Emanetler Hesabı"na 

kaydedildiği görülmüĢtür.  

"333 no.lu Emanetler Hesabı", muhasebe birimlerince emanet olarak nakden veya 

mahsuben tahsil edilen ve daha sonra ilgilisine iade edilecek değerlerin izlenmesi amacıyla 

kullanılmaktadır. "320 no.lu Bütçe Emanetleri Hesabı" ise, bir malî yıl içinde ödeme emri 

belgesine bağlandığı halde, nakit yetersizliği veya hak sahibinin müracaat etmemesi nedeniyle 

ilgililerine ödenemeyen tutarların izlenmesi için kullanılmaktadır. Bu muhasebe hesabı, kamu 

idaresinin bir faaliyeti veya taahhüdü sonucu ortaya çıkan borç tutarının, ödeme emrine 

bağlandığı tarihte, çeĢitli nedenlerle hak sahibine ödenememesi söz konusu olduğunda 

kullanılmaktadır.  

Kuruma ait mizan ve muhasebe hesaplarının incelenmesi sonucunda, 2015 mali 

yılına ait faaliyet ve taahhütlere iliĢkin, bütçe gideri olarak tahakkuk ettirilen ancak, ödeme 

emrine bağlandığı tarihte çeĢitli nedenlerle hak sahibine ödenemeyen toplam 557.200.057,51 

TL'nin "320 no.lu Bütçe Emanetleri Hesabı" yerine "333 no.lu Emanetler Hesabı"na 

kaydedildiği tespit edilmiĢtir. Bu durum, mali tablolar bakımından, Kurum faaliyet borçları ile 

faaliyet dıĢı borçlarının birbirine karıĢmasına ve mali tablo okuyucularına yanlıĢ bilgi 

sunulmasına sebebiyet vermektedir. 

Ġlgili olduğu mali yılın faaliyet ve taahhütleri sonucu ortaya çıkan ve bütçe gideri 

olarak tahakkuk ettirilen borçların, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği uyarınca, "320 

no.lu Bütçe Emanetleri Hesabı"na kaydedilerek izlenmesi ve raporlanması sağlanmalıdır. 

 Kamu idaresi cevabında; Bulgu doğrultusunda, “320 - Bütçe Emanetleri 

Hesabı”nda izlenmesi gereken tutarların, bu hesapta izleneceği ifade edilmektedir.  

 Sonuç olarak Kurumca yapılacak çalıĢmalar, denetim ekibimizce takip edilecek olup, 

Bulgu konusunun, Kurum 2015 yılı mali tabloları üzerindeki etkisinde bir değiĢiklik 

bulunmamaktadır. Bulguya konu riskler gelecek yıllar denetim programlarında dikkate 

alınacaktır. 
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BULGU 2: ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Adına Kesilen ve Genel 

Bütçeye Ait Olan Ġdari Para Cezalarının ĠġKUR Bütçesine Gelir Kaydedilmesi 

ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın taĢra faaliyetlerini yürütmekle görevli 

olan ĠġKUR’un, bu faaliyetler kapsamında Bakanlık adına kestiği idari para cezalarını, Genel 

Bütçeye aktarmayarak kendi bütçesine gelir kaydettiği görülmüĢtür. 

5018 sayılı Kanunun 12 nci maddesi gereğince; Devlet tüzel kiĢiliğine dahil olan ve 

bu Kanuna ekli I Sayılı Cetvelde yer alan kamu idarelerinin bütçeleri Genel Bütçe olarak 

tanımlanmıĢtır. Aynı Kanunun 37 nci maddesinde de, Genel Bütçe gelirlerinin tarh, tahakkuk 

ve tahsilinin Maliye Bakanlığı veya ilgili mevzuatına göre tarh ve tahakkuka yetkili kılınmıĢ 

idareler tarafından yapılacağı belirtilmiĢtir. 

2015 Mali Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa ekli C cetvelinde, Genel Bütçe 

kapsamındaki kamu idarelerine ait gelirlerin dayanağını oluĢturan kanunlar tek tek sayılmıĢ ve 

cetvelde yer alan kanunlar uyarınca elde edilecek gelirlerin, Genel Bütçe geliri olduğu açıkça 

belirtilmiĢtir. Bu nedenle, Bütçe Kanununa ekli C cetvelinde, Genel Bütçe geliri olarak 

sayılan, 4857 sayılı ĠĢ Kanunu uyarınca kesilen idari para cezalarına ait gelirlerin, Sosyal 

Güvenlik Kurumları Bütçesine dahil olan ĠġKUR tarafından kendi bütçesine gelir 

kaydedilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

Nitekim, 4857 sayılı ĠĢ Kanununun 91 inci maddesinde, çalıĢma hayatı ile ilgili 

mevzuatın uygulanmasını izleme, denetleme, teftiĢ etme ve idari para cezası verme yetkisi 

Devlete verilmiĢtir. ÇalıĢma hayatı konusunda Devlet tüzel kiĢiliği ÇalıĢma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı tarafından temsil edilmektedir.  

665 sayılı KHK ile 3146 sayılı Kanunun 28 inci maddesine, Bakanlığın taĢrada 

yürütülmesi gereken görevlerini Bakanlık taĢra ve ilgili kuruluĢlarının taĢra teĢkilatları 

aracılığıyla yürüteceği; 4904 sayılı Türkiye ĠĢ Kurumu Kanununa da Kurumun, Bakanlığın 

mevzuattan kaynaklanan ve taĢrada yürütülmesi gereken görevlerini yapacağı, ifadeleri 

eklenmiĢtir. 

Kamu idarelerince kesilen idari para cezalarına iliĢkin temel yasal düzenleme, 

31.05.2005 tarih ve 25772 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 5326 sayılı 

Kabahatler Kanununun 17 nci maddesinde Ģu Ģekilde yapılmıĢtır: 

“… 

(3) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 

(I), (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri tarafından verilen idarî para 
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cezalarının ilgili kanunlarında 1/6/2005 tarihinden sonra belirlenen oranın dışındaki kısmı ile 

Cumhuriyet başsavcılıkları ve mahkemeler tarafından verilen idarî para cezaları Genel 

Bütçeye gelir kaydedilir. Sosyal güvenlik kurumları ile mahalli idareler tarafından verilen 

idarî para cezaları kendi bütçelerine gelir kaydedilir. …  

(4) Genel Bütçeye gelir kaydedilmesi gereken idarî para cezalarına ilişkin kesinleşen 

kararlar, 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

hükümlerine göre tahsil edilmek üzere Maliye Bakanlığınca belirlenecek tahsil dairelerine 

gönderilir. Sosyal güvenlik kurumları ve mahalli idareler tarafından verilen idarî para 

cezaları, ilgili kanunlarında aksine hüküm bulunmadığı takdirde, Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre kendileri tarafından tahsil olunur. Diğer kamu 

kurum ve kuruluşları tarafından verilen ve Genel Bütçeye gelir kaydedilmesi gerekmeyen 

idarî para cezaları, ilgili kanunlarında özel hüküm bulunmadığı takdirde genel hükümlere 

göre tahsil olunur.” 

Bakanlık adına ĠġKUR tarafından kesilen ve yılları Bütçe Kanunlarında, Genel Bütçe 

geliri olarak sayılan idari para cezalarının, yukarıdaki maddenin 4 üncü fıkrası hükmü 

uyarınca, 6183 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde tahsil edilmesi gerekmektedir. Ancak, 

uygulamada ÇSGB adına kesilen ve ĠġKUR tarafından tahsil edilen idari para cezalarının, 

Kabahatler Kanununa aykırı olarak ĠġKUR bütçesine gelir kaydedildiği görülmüĢtür. 

ÇSGB adına kesilen idari para cezalarının, kesinleĢmesi aĢamasına kadar olan (tarh-

tahakkuk) sorumluluğun Türkiye ĠĢ Kurumu tarafından yerine getirilmesinde yasal bir sakınca 

olmamakla birlikte; tahsile iliĢkin iĢlemlerin, Maliye Bakanlığınca belirlenecek tahsil 

dairelerince yerine getirilmemesinin, Kabahatler Kanununa uygun olmadığı 

değerlendirilmektedir. 

Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü 2013 ve 2014 Yılı SayıĢtay Denetim 

Raporlarında da bulgu konusu edilen ve yukarıda ayrıntılı bir Ģekilde açıklamıĢ olduğumuz 

4857 sayılı Kanun kapsamında kesilen ve Genel Bütçeye gelir kaydedilmeyen idari para 

cezaları hususunda, Kurum tarafından herhangi bir idari veya düzenleyici iĢlem 

gerçekleĢtirilmemiĢtir. BaĢkanlığımıza sunulan 31.12.2015 tarihli Kurum mizanına göre, 

101.132.838,55 TL tutarındaki idari para cezasının Genel Bütçeye aktarılmayarak Kurum 

bütçesine gelir kaydedildiği görülmüĢtür. 

 Kamu idaresi cevabında; Konuya ilişkin yasal düzenleme olan 1579 sayılı İş Kanunu 

İle Türkiye İş Kurumu Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısının TBMM 
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Genel Kurulunda kabul edilmiş, Cumhurbaşkanlığına gönderilmiş ve Tasarının 7 nci 

maddesinde konuya ilişkin düzenleme yapılmış olduğu ve yasalaşmasından sonra, bu 

doğrultuda hareket edileceği ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak 665 sayılı KHK ile ĠġKUR taĢra teĢkilatı olarak görev yapan ÇalıĢma ve 

ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüklerinin, ÇSGB adına kestiği idari para cezaları,  5018 sayılı Kanunun 

12 ve 37 nci maddeleri ve Bütçe Kanunu C cetveline göre genel bütçe geliri sayıldığından,  

tarh ve tahakkuk iĢlemlerinin ĠġKUR tarafından yapılmasında sakınca olmamakla birlikte, 

tahsil iĢlemlerinin Kabahatler Kanunu uyarınca Maliye Bakanlığınca belirlenecek tahsil 

dairelerince yerine getirilmesi ve genel bütçeye gelir kaydedilmesi gerekmektedir. Konuya 

iliĢkin yasal düzenleme 6715 sayılı Kanun ile gerçekleĢtirilmiĢ olup, 20.05.2016 tarihli Resmî 

Gazete'de yayımlanarak aynı tarihte yürürlüğe girmiĢtir. Kanunun  yürürlük tarihinden 

itibaren, sözkonusu cezalar, Kurum bütçesine gelir kaydedilecektir. Ancak anılan 

düzenlemenin geçmiĢe dönük ifade içermemesi sebebiyle, 2015 mali yılında gerçekleĢtirilen 

iĢlemler üzerinde bir etkisi bulunmamaktadır. 

BULGU 3: "258 No.lu Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı"nın, Kurumun 

Gerçek Yatırım Tutarlarını Göstermemesi 

Kurum, 2015 Mali Yılı Yatırım Programında yer alan inĢaat ve yapım iĢlerini, Çevre 

ve ġehircilik Bakanlığı Yapı ĠĢleri Genel Müdürlüğü aracılığıyla yürütmektedir. Merkezi 

yönetim bütçe kanunları ile finanse edilen söz konusu yatırımlar, uygulamada paranın, Kurum 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı kanalı ile Çevre ve ġehircilik Bakanlığı Merkez 

Saymanlık Müdürlüğüne transfer edilmesi ile gerçekleĢtirilmektedir. 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı, parayı Çevre ve ġehircilik Bakanlığına 

transfer etmekle birlikte tahakkuk iĢlemini gerçekleĢtirmeyip, ilgili il müdürlüğüne talimat 

vermek suretiyle muhasebe ve tahakkuk iĢlemini, yatırımın gerçekleĢtirileceği il 

müdürlüğünün yapmasını istemektedir. Ġl müdürlüklerince yapılan muhasebe kayıtlarının 

incelenmesi sonucunda, Merkez muhasebe birimi tarafından transfer edilen paranın 

tamamının, bütçe gideri olarak tahakkuk ettirilerek, “258 no.lu Yapılmakta Olan Yatırımlar 

Hesabı”na kaydedildiği görülmüĢtür. 

Kurumun taĢra teĢkilatınca gerçekleĢtirilen bu iĢlem fiktif bir iĢlem olup, gerçek ve 

fiili durumu yansıtmamaktadır. Zira, Yatırım Programında yer alan söz konusu projeler için 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Kuruma tahsis edilen ödenek, transfer kalemi olarak 
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değil, yatırım harcaması olarak verilmiĢtir. Bu sebeple, teknik olarak, Kuruma tahsis edilen 

ödeneğin, baĢka bir birime doğrudan transfer edilerek bütçe gideri olarak tahakkuk ettirilmesi 

mümkün değildir. Kuruma tahsis edilen ödenek, ancak fiili duruma uygun olarak, 

gerçekleĢtirilecek yatırım harcaması tutarında, bütçe gideri olarak tahakkuk ettirilip, ilgili 

varlık hesaplarına alınabilir. Yatırımın (yapım iĢinin) fiilen baĢka bir kamu kuruluĢunca 

yerine getirilmesi, söz konusu durumu değiĢtirmez. Yapım iĢinin, baĢka bir kamu kuruluĢunca 

gerçekleĢtirilmesi halinde, ilgili kamu kurumuna gönderilecek para; avans veya kredi 

niteliğinde olup, muhasebe kayıtlarına bu Ģekilde kaydedilmesi gerekmektedir. 

Nitekim, Kurum tarafından tahakkuka bağlanıp bütçe gideri olarak gösterilen 

tutarların, Çevre ve ġehircilik Bakanlığı kayıtları ile karĢılaĢtırılması sonucunda; Kurum 

tarafından geçmiĢ yıllarda Çevre ve ġehircilik Bakanlığına transfer edilmiĢ ancak Çevre ve 

ġehircilik Bakanlığınca harcanamayarak 2015 mali yılına devreden para tutarının 

57.126.855,93 TL olduğu, bu rakama 2015 mali yılında Kurumca transfer edilen 

57.334.000,00 TL’nin eklenmesi ile toplam 114.460.855,93 TL’nin transfer edildiği ancak 

2015 mali yılı sonu itibarıyla 15.415.775,02 TL’nin yatırım harcaması olarak gerçekleĢtiği, 

artan 99.045.080,91 TL’nin 2016 mali yılına devrettiği görülmüĢtür. Kurumun 2015 mali yılı 

tablolarında, fiili yapılmakta olan yatırım tutarı 57.334.000,00 TL olarak gösterilmektedir. 

Diğer bir ifade ile, Kurumca, bütçe gerçekleĢmesi bakımından yatırım harcaması, 

Kurum mali tabloları açısından da yapılmakta olan yatırım harcaması olarak gösterilen, 

toplam 57.334.000,00 TL’nin gerçek ve fiili durumu yansıtmadığı anlaĢılmıĢtır.  

Bu çeliĢkili durumun giderilebilmesi ve Kurumun gerçek ve doğru yatırım tutarlarını, 

hem bütçe uygulama sonuçları bakımından, hem de Kurum mali tabloları açısından 

gösterilebilmesi için,  

-Kurum açısından gerçek bir bütçe gideri olmayan ancak avans veya kredi niteliğinde 

değerlendirilebilecek olan ve Çevre ve ġehircilik Bakanlığına transfer edilen paranın, bütçe 

gideri yapılmayıp, Kurum mali tablolarında durumuna uygun düĢecek Alacak hesaplarına 

kaydedilmesi,  

-Yapım iĢini üstlenen kuruluĢça harcama gerçekleĢtirildikçe, Kurumca tahakkuka 

bağlanarak bütçe gideri ve ilgili varlık hesaplarına alınmasını temin edecek düzenlemenin 

oluĢturulması, 

-Her hâlükârda, mali yılsonunda (bütçe ve raporlama tarihi itibarıyla) yapım iĢini 

veren idare ile yapım iĢini üstlenen idareler arasında karĢılıklı mutabakat sağlanarak, 

kullanılmayan ödenek tutarının, Kurumca tenkis edilmesi yahut ertesi yıla devretmesi için 
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gerekli mevzuat düzenlemelerinin yapılması, 

gerektiği düĢünülmektedir.  

Aksi takdirde, hem Merkezi Yönetim Bütçe uygulamaları sonucunda çıkarılan yılları 

“Kesin Hesapları” hem de Sosyal Güvenlik KuruluĢları Bütçesi açısından sunulan yatırım 

harcamaları gerçek ve doğru tutarları göstermeyecektir. 

 Kamu idaresi cevabında; "258 No.lu Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı", Kurumun 

gerçek ve doğru yatırım tutarlarını göstermemekle birlikte; Bulgu çerçevesinde Kurumların 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığına yaptırdığı inşaat, yapım ve onarım vb. işlerinin, muhasebe 

kayıtlarının ne şekilde gerçekleştirileceğine ilişkin herhangi bir mevzuat düzenlenmesi 

bulunmadığını, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 138. Maddesi hükümleri 

doğrultusunda yapımı süren maddi duran varlıklar için yapılan her türlü madde ve malzeme 

ile işçilik ve genel giderler; maddi duran varlık hesabına aktarılıncaya kadar 258 No.lu 

Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabında izlenmekte olup; Mali Yılı Yatırım Programında yer 

alan inşaat ve yapım işleri için Kurum bütçesine konulan ödeneğin ilgili muhasebe birimince 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığına gönderildiğini, ayrıca, inşaat ve yapım işleri için Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığına gönderilen ödenek avans veya kredi niteliğinde olmadığından meri 

mevzuata göre muhasebe kayıtlarına bu şekilde kaydedilmesinin mümkün bulunmadığını, 

konuya ilişkin ilgili kamu kurumlarınca mevzuat düzenlenmesi yapılması halinde, yeni 

düzenlemeye uygun işlemler yürütüleceğini, Bulgu doğrultusunda gerekli yasal düzenlemeyi 

yapma yetkisinin; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Kalkınma Bakanlığında 

olması nedeniyle Bulgunun ilgili Bakanlıklara gönderildiğini ifade etmiştir. 

 Sonuç olarak Kurum mali tablolarında, yapılmakta olan yatırım harcamalarının 

gerçek ve doğru tutarları göstermesini temin etmek ve uygulamada tekdüzenin sağlanmasını 

gerçekleĢtirilerek, uygulayıcılara yol göstermek amacıyla, konunun  Maliye Bakanlığı, Çevre 

ve ġehircilik Bakanlığı ile Kalkınma Bakanlığıyla birlikte değerlendirilerek sorunun 

giderilmesine yönelik mevzuat düzenlemesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

BULGU 4: ĠĢ Kaybı Tazminatı Hizmetlerine ĠliĢkin Muhasebe Kayıtları ve 

Bunlara Dayanılarak Hazırlanan Mali Tabloların Kurum Muhasebe Kayıtları ve Mali 

Tablolarından Ayrı OluĢturulması 

Türkiye ĠĢ Kurumunca, ĠĢ Kaybı Tazminatına iliĢkin (ĠKT) iĢlemlere ait muhasebe 

kayıtları, Kurum muhasebe kayıtlarından ayrı olarak tutulmakta ve raporlanmaktadır. 
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ĠĢ Kaybı Tazminatı, 4046 sayılı ÖzelleĢtirme Uygulamaları Hakkında Kanunun 21 

inci maddesinde, özelleĢtirme kapsamına alınan kuruluĢların (iĢtirakler hariç) özelleĢtirmeye 

hazırlanması, özelleĢtirilmesi, küçültülmesi veya faaliyetlerinin kısmen ya da tamamen 

durdurulması, süreli ya da süresiz kapatılması veya tasfiye edilmesi nedeniyle; bu 

kuruluĢlarda iĢ sözleĢmesine dayalı olarak ücret karĢılığı çalıĢanlardan iĢ sözleĢmeleri tâbi 

oldukları iĢ kanunları ve toplu iĢ sözleĢmeleri gereğince tazminata hak kazanacak Ģekilde sona 

ermiĢ olanlara, kanunlardan ve yürürlükteki toplu iĢ sözleĢmelerinden doğan tazminatları 

dıĢında ilave olarak ödenen bir tazminat olarak tanımlanmıĢtır. Bu kapsamda yer alanların, 

mesleklerinde geliĢtirilmesine, bir meslekte yetiĢtirilmesine veya meslek edindirilmesine 

iliĢkin eğitim giderleri ile yeni iĢ bulmalarına katkı sağlamak amacıyla yapılacak giderler 

ÖzelleĢtirme Fonundan karĢılanmaktadır. ĠĢ kaybı tazminatı ödenmesi ve sağlanabilecek diğer 

hizmetlere iliĢkin iĢlemler ise Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından 

yürütülmektedir. ĠĢ kaybı tazminatlarının ödenmesi ve diğer hizmetlerle ilgili giderlerin 

karĢılanması amacıyla yurt içinden ve/veya yurt dıĢından sağlanacak özel tahsisli kaynaklar, 

ÖzelleĢtirme Yüksek Kurulu tarafından belirlenecek, sermayesinin yarıdan fazlası kamuya ait 

bir bankada, Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü adına açılacak "ÖzelleĢtirmeye Bağlı ĠĢ 

Kaybı Tazminatı ve Diğer Hizmetler Hesabı"na yatırılmaktadır. Türkiye ĠĢ Kurumu Genel 

Müdürlüğü bu hesabın kullanılması ve değerlendirilmesi ile görevli ve yetkilidir. 

Kurum, 4046 sayılı Kanunla verilen görevlerden kaynaklanan mali iĢlemleri, kendi 

muhasebe ve mali tablolarından ayrı olarak bağımsız bir muhasebe kayıt sisteminde 

izlemektedir. ĠKT ödemelerine iliĢkin iĢlemlere ait finansmanın ÖzelleĢtirme Ġdaresi 

tarafından sağlanmasının ayrı bir muhasebe ve raporlama sistemine tabi olmayı 

gerektirmeyeceği açıktır. Ayrıca, ĠKT ödemelerine iliĢkin ayrı bir muhasebe tutulmasını 

gerektirecek herhangi bir yasal zorunluluk bulunmamaktadır.   

5018 sayılı Kanunun “Muhasebe sistemi” baĢlıklı 49 uncu maddesinde, muhasebe 

sisteminin; karar, kontrol ve hesap verme süreçlerinin etkili çalıĢmasını sağlayacak ve mali 

raporların düzenlenmesi ile kesin hesabın çıkarılmasına temel olacak Ģekilde kurulacağı ve 

yürütüleceği; yine aynı Kanunun, “Hesap verme sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci maddesinde de; 

her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili olanların, 

kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde edilmesinden, 

kullanılmasından, muhasebeleĢtirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye kullanılmaması için 

gerekli önlemlerin alınmasından sorumlu olduğu ve yetkili kılınmıĢ mercilere hesap vermek 

zorunda olduğu ifade edilmiĢtir. 
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Mali Tabloların Sunulması baĢlıklı 1 no.lu Devlet Muhasebe Standardının "Mali 

Raporlamanın Niteliksel Özellikleri ve Temel Ġlkeler" baĢlıklı bölümünde, mali tabloların 

doğru, tam sunuĢ ve eksiksiz olma özelliklerini taĢıması gerektiği ifade edilmektedir. 

Standartlara göre; mali tablolardaki bilgiler, önemlilik ve maliyet çerçevesinde eksiksiz 

olmalıdır ve bütünü kavramalıdır. Bilginin bir kısmının dahil edilmemesi, bilginin tamamının 

yanlıĢ ve yanıltıcı olmasına, bu nedenle de güvenilirlik ve uygunluk özelliğini kaybetmesine 

yol açmaktadır. 

Yukarıda belirtilen yasal ve düzenleyici hükümler birlikte değerlendirildiğinde kamu 

idarelerinin; hesap ve kayıt düzeninde saydamlık, hesap verilebilirliğin sağlanması, 

iĢlemlerinin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin gerçek mahiyetlerine uygun 

olarak sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleĢtirilmesi ve mali tabloların tam ve doğru 

bilgi sunabilmesi için, üst yöneticinin sorumluluğundaki tüm mali iĢlemlerin, tek bir mali 

tabloda sunulması gerekliliği sonucu ortaya çıkmaktadır. 

2015 mali yılı sonu itibarıyla; 550.504,67 TL aktif büyüklüğü ve 9.461.092,82 TL 

faaliyet geliri olan ĠKT hizmetlerine iliĢkin iĢlemlerin, ayrı muhasebe kayıt sistemi ve mali 

tablo oluĢturmaktan ziyade Kurum muhasebe kayıtları ile mali tabloları içerisinde ve bu 

hizmetlere iliĢkin gerekli yardımcı hesap kodları kullanmak suretiyle gösterilmesi 

gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; ĠĢ Kaybı Tazminatı kapsamında yapılan ödemelerin 

kaynağının ÖzelleĢtirme Ġdaresine ait olup Kurum bütçesi ile ilgisinin bulunmadığı, kaynağın 

ÖzelleĢtirme Ġdaresinin bütçesinde yer aldığı, sonuçlarının da ÖzelleĢtirme Ġdaresinin 

bütçesinde görülmesinin mümkün olduğu, fazla ve yersiz ödemelerin 140-KiĢilerden 

Alacaklar Hesabında izlenmesinde bütçe gelirlerine yansıyacağından sistemsel olarak 

sistemde önemli çalıĢmaların yapılması zorunluluğu doğuracağı ve 2015 yılı Faaliyet 

Raporunda ĠĢ Kaybı Tazminatı ödemelerinin mali tablolarının yayımlandığı hususları ifade 

edilmektedir.  

 Sonuç olarak 5018 sayılı Kanunun “Hesap verme sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci 

maddesi gereği kamu idarelerinin; hesap ve kayıt düzeninde saydamlık, hesap verilebilirliğin 

sağlanması, iĢlemlerinin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin gerçek 

mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleĢtirilmesi ve mali 

tabloların tam ve doğru bilgi sunabilmesi için, üst yöneticinin sorumluluğundaki tüm mali 

iĢlemlerin, tek bir mali tabloda sunulması gerekmektedir.  Bu nedenle ĠKT hizmetlerine 

iliĢkin iĢlemlerin, Kurum muhasebe kayıtları ile mali tabloları içerisinde ve bu hizmetlere 
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iliĢkin gerekli yardımcı hesap kodları kullanmak suretiyle gösterilmesi gerektiği 

düĢünülmektedir. Bulguya konu riskler gelecek yıllar denetim programlarında da dikkate 

alınacaktır. 

BULGU 5: Kurum Alacaklarının, Sınıflandırma ve Tutar Bakımından Doğru, 

Tam ve Gerçeğe Uygun Durumu Yansıtmaması 

Kuruma ait alacakların tahakkuk, taksitlendirme ve tahsil iĢlemleri, ATUS biliĢim 

sistemi aracılığıyla yapılmakta ve izlenmektedir. Ancak, ATUS Kurumun muhasebe 

sistemleri ile iliĢkilendirilmekle birlikte sistemin tam entegrasyonu sağlanamamıĢtır. 

Kurumun muhasebe kayıtları ile ATUS’un veri tabanındaki kayıtlar, raporlama tarihi 

(31.12.2015) itibarıyla karĢılaĢtırılmıĢ, aĢağıda belirtilen uyumsuzluklar tespit edilmiĢtir. 

1)ATUS’ta kayıtlı ancak muhasebe kayıtlarına intikal ettirilmemiĢ 13.852 kiĢide 

toplam 1.050.192,33 TL ödenmemiĢ alacak bulunduğu görülmüĢtür. 

2)ATUS ve muhasebe kayıtlarında bulunmakla birlikte, toplam alacak tutarları 

bakımından ATUS’ta yer alan 6.455,62 TL’ye karĢılık muhasebe kayıtlarında 565.949,36 TL 

alacak bulunduğu görülmüĢtür. 

Uyumsuzluğun temel nedeninin, ATUS’a yapılan kayıt ve değiĢikliklerin, muhasebe 

sistemine doğru, tam ve zamanında intikal ettirilmesini sağlayacak kontrol ve mekanizmaların 

eksikliği ile kullanıcı hata ve ihmallerinden kaynaklandığı anlaĢılmıĢtır. Kullanıcı hata ve 

ihmalleri ile bu eksiklik ve hataları ortaya çıkarması beklenen kontrol mekanizmalarında da 

zafiyetlerin bulunması nedenleriyle, hem ATUS veri tabanı kayıtlarında hem de muhasebe 

kayıtlarının tutulduğu muhasebe biliĢim sistemlerinde veri eksiklikleri bulunmaktadır. 

Entegrasyonun tam olarak sağlanamaması sebebiyle de ATUS’ta üretilen veya değiĢtirilen 

alacak kayıtlarının, muhasebe birimine iletilmemesi yahut zamanında ve doğru olarak 

iletilememesi sebebiyle tutarsızlıklar oluĢmaktadır. Bu durum muhasebe sistemin doğru ve 

sağlıklı Ģekilde Kuruma ait mali bilgilerin istenilen zamanda tam, doğru ve gerçeğe uygun 

durumu yansıtan raporlama yapamamasına neden olmaktadır. 

 Diğer taraftan, sınıflandırma bakımından alacakların vade ve takip yöntemine uygun 

olarak muhasebe kayıtlarının oluĢturulamadığı görülmüĢtür. Tahakkuk ettirilen alacakların, 

borçlusunun talebi üzerine taksitlendirilmesi durumunda, muhasebe kayıtları, vade yapısına 

bakılmadan kısa vadeli alacaklar grubunda izlenmektedir. Ayrıca, vadesi gelmiĢ alacağın 

zamanında ilgilisi tarafından ödenmemesi sebebiyle icra takip iĢlemleri baĢlatılmasına rağmen 

bu tür değiĢikliklerin muhasebeye intikal ettirilmesinde önemli ölçüde zafiyet bulunmaktadır. 
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 Yukarıda açıklanan sebeplerden ötürü, raporlama tarihi itibarıyla Kurumun mali 

tablolarında yer alan alacak hesaplarının, hem mali tabloların sınıflandırılması hem de gerçek 

ve doğru alacak tutarlarını göstermesi açısından fiili durumu yansıtmadığı kanaatine ulaĢılmıĢ 

olup bu tür hataları önleyecek iç kontrol sistemlerinin de bulunmadığı anlaĢılmıĢtır. 

 5018 sayılı Kanunun “Kayıt Zamanı” baĢlıklı 50 nci maddesinde, bir ekonomik değer 

oluĢtuğunda veyahut baĢka bir Ģekle dönüĢtürüldüğünde muhasebeleĢtirilmesi gerektiği; aynı 

Kanunun “Hesap Verme Sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci maddesinde de, her türlü kamu 

kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili olanların, bu kaynakların 

muhasebeleĢtirilmesi, raporlanması ve kötüye kullanılmaması için gerekli önlemleri 

almasından sorumlu olduğu ve yetkili kılınmıĢ mercilere hesap verme zorunda olduğu hüküm 

altına almıĢtır.  

Bu yasal zorunluluk karĢısında, Kuruma ait alacakların, Kurum mali tablolarından 

yararlanacaklara sunumunda, hem sınıflandırma, hem de tutarların doğru, tam ve gerçeği 

yansıtan rakamlar üzerinden sunulması açısından gerekli tedbirlerin alınarak, iç kontrol 

sisteminin hata ve ihmalleri ortaya çıkarabilecek yapıya kavuĢturulması sağlanmalıdır. 

 Kamu idaresi cevabında; Bulgu doğrultusunda ilgili başkanlıklar arasında 

koordineli olarak Alacakların Takip Uygulama Sistemi (ATUS) üzerinde gerekli çalışmaların 

sürdürülmekte olduğunu ve en kısa sürede bitirileceğini ifade etmiştir. 

 Sonuç olarak Kurum tarafından yapılacak çalıĢmaların sonucu denetim ekibimizce 

takip edilecek olup Bulgu konusunun, Kurum 2015 yılı mali tabloları üzerindeki etkisinde bir 

değiĢiklik bulunmamaktadır. Bulguya konu risk gelecek yıllar denetim programlarında da 

dikkate alınacaktır. 

BULGU 6: SayıĢtay BaĢkanlığına Sunulan Mali Tablolarda, Muhasebe 

Politikaları ile Nazım Hesaplara ĠliĢkin Bilgilerin Mali Tablo Dipnotlarında Yer 

Almaması 

Kurum mali tablolarında, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ile Devlet 

Muhasebe Standartları uyarınca, uygulanan muhasebe politikaları ile nazım hesaplara iliĢkin 

bilgilerin mali tablo açıklama ve dipnotlarında gösterilmediği görülmüĢtür. 

Hesap verebilirliğin ve mali saydamlığın sağlanması için mali tabloların, bu 

tablolardan yararlanacak olanların doğru karar vermelerine yardımcı olacak ölçüde yeterli, 

açık ve anlaĢılır bir biçimde düzenlenmesi gerekmektedir. Devlet Muhasebe Standartlarının 
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“Mali Tabloların Sunulması” baĢlıklı 1 numaralı standartında da, mali tablolar ve 

dipnotlarında sunulacak bilgilerin neler olduğu belirtilmiĢtir. Bu çerçevede; Kurumun mali 

yönetimi konusunda bilgi sahibi olunabilmesi, mali tablolarda yer alan tüm hususların 

açıklanması ile mümkün olabilecektir.  

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde nazım hesaplara iliĢkin ilkeler sayılmakta 

olup, nazım hesapların; kamu idarelerinin varlık, kaynak, gelir ve gider hesaplarının dıĢında, 

muhasebenin bilgi verme ve izleme görevi yüklediği iĢlemleri, muhasebe disiplini altında 

toplanması istenen iĢlemleri ile gelecekte doğması muhtemel hak ve yükümlülüklerine iliĢkin 

iĢlemlerini izlemek için kullanılacağı ve bu hesapların mizanda ve bilançonun dipnotunda 

gösterileceği ifade edilmektedir. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin çeĢitli maddelerinde de;  

-Kamu idareleri tarafından tahsis edilen ya da tahsisli olarak kullanılan taĢınmazlara 

iliĢkin bilgilerin dipnotlarda gösterileceği, 

-Nazım hesapların yalnızca ilgili olduğu diğer nazım hesaplarla karĢılıklı olarak borç 

ve alacak çalıĢan hesaplardan oluĢtuğu ve bu hesapların mizanda ve bilançonun dipnotunda 

gösterileceği, 

-Ulusal para dıĢında yabancı bir para cinsinden raporlama yapılması halinde, yabancı 

paranın cinsinin, yabancı para cinsinden raporlama yapılmasının nedenlerinin ve uygulanan 

döviz kurunun dipnotlarda belirtilmesi gerektiği,  

-Öz kaynaklarda meydana gelen değiĢmenin ne kadarının kur farklarından 

kaynaklandığının ve kur farklılıklarının raporlara etkilerinin raporların dipnotlarında 

belirtilmesi gerektiği, 

düzenlenmiĢtir. Ayrıca bunlarla sınırlı olmamak üzere, Devlet Muhasebe Standartları 

uyarınca, bu ve buna benzer husular ile mali tablodan faydalanacakların, tabloları doğru ve 

anlamlı olarak değerlendirebilmesi için, idarece önemli görülen hususlar ile gerçekleĢtirilen 

önemli olaylar hakkında, mali tabloların açıklama ve dipnotlarında bilgi sunulması 

gerekmektedir. 

Kurum tarafından BaĢkanlığımıza sunulan mali tablolarda, GYMY ile DMS uyarınca 

olması gereken ve uygulanan muhasebe politikaları ile nazım hesaplara iliĢkin bilgilere, mali 

tablolarda yer verilmediği, açıklama ve dipnotların bulunmadığı görülmüĢtür. Mali tablolar, 

kullanıcıları açısından, açıklama ve dipnotları ile birlikte değerlendirildiğinde anlam 

kazanırlar.  

Mali tabloların, kullanıcıları tarafından doğru ve anlamlı olarak değerlendirilebilmesi 
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için, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ve Devlet Muhasebesi Standartları uyarınca, 

Mali Tablolar ile birlikte açıklama ve dipnotlara yer verilmesi gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; Bulgu doğrultusunda gerekli çalıĢmalar yapılarak Mali 

Tablolar ile birlikte açıklama ve dipnotlar konulacağı ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Mali tabloların, kullanıcıları tarafından doğru ve anlamlı olarak 

değerlendirilebilmesi için, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ve Devlet Muhasebesi 

Standartları uyarınca, Mali Tablolar ile birlikte açıklama ve dipnotlara yer verilmesi 

gerekmekte olup Kurum tarafından yapılan açıklamalar, sonraki dönem incelelemelerimizde 

de takip edilecektir. 

BULGU 7: Maddi Duran Varlıkların Değerlerini Artıran Harcamaların, Bu 

Varlıkların Kayıtlı Değerine Ġlave Edilmek Yerine Doğrudan Gider Kaydedilmesi 

Maddi duran varlıkların ekonomik ömürlerini ve değerlerini artırmaya yönelik 

yenileme amaçlı bakım-onarım harcamaları, maddi duran varlıkların kayıtlı değerine ilave 

edilmesi gerekirken bu harcamaların doğrudan gider hesaplarına kaydedildiği görülmüĢtür. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 26 ncı maddesinde, gerek yatırım ve 

gerekse kullanım amacıyla edinilen maddi duran varlıkların maliyet bedeliyle 

muhasebeleĢtirileceği, 27 nci maddesinde ise maddi duran varlıklar için sonradan yapılan ve o 

varlığın değerini, kullanım süresini, ürün ve hizmet kalitesini, sağlanan faydayı artıran veya 

üretilen mal veya hizmetlerin üretim maliyetini azaltan her türlü maliyetin, ilgili maddi duran 

varlığın kayıtlı değerine ilave edileceği ve amortisman hesaplamasında dikkate alınacağı 

belirtilmiĢtir. Bunların dıĢında maddi duran varlıklar için yapılan her türlü normal bakım ve 

onarım harcamaları ise gider olarak kaydedilecektir. Dolayısıyla maddi duran varlıkların 

gerçek maliyet değerleriyle raporlanabilmesi amacıyla değer artırıcı her türlü iĢlemin ilgili 

maddi duran varlığın kayıtlı değerine ilave edilmesi gerekmektedir.  

Bu kapsamda, 2015 mali yılında yapılan 1.860.208,09 TL tutarında, maddi duran 

varlıkların ekonomik ömürlerini ve değerlerini artırmaya yönelik yenileme amaçlı bakım-

onarım harcamasının, bu varlıkların kayıtlı değerine ilave edilmeyip doğrudan gider 

hesaplarına kaydedildiği görülmüĢtür. Bu durum, Kurum mali tablolarında, maddi duran 

varlık grubunda yer alan hesapların 1.860.208,09 TL tutarında eksik görünmesine neden 

olmaktadır.  

 Kamu idaresi cevabında; Kurum Sabit Kıymetler uygulama modülünde maddi duran 
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varlıkların değerlerini artıran harcamaların bu varlıkların kayıtlı değerine ilave edilmesine 

yönelik bölüm bulunmamasından dolayı sözü edilen kayıtların yapılamadığı ve Bulgu 

doğrultusunda gerekli çalışmaların yapılacağı ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu idaresinin açıklamaları çerçevesinde, Kurumca gerçekleĢtirilecek 

çalıĢmalar izlenecek olup, bu aĢamada yapılacak bir iĢlem bulunmamaktadır. Bulgu 

konusunun, Kurum 2015 yılı mali tabloları üzerindeki etkisinde bir değiĢiklik bulunmamakta 

olup, Bulguya konu risk gelecek yıllar denetim programlarında da dikkate alınacaktır. 

BULGU 8: Kurum Emanet Hesaplarında Ġzlenmesi Gereken Paranın Resmi 

Yetkisi Olmayan ġahısların Hesabına Aktarılmak Suretiyle Muhasebe Sisteminden 

Çıkarılması 

Türkiye Ulusal Ajansı ile ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlükleri arasında imzalanan 

protokollere istinaden yürütülen projeler kapsamında, Kurum emanet hesaplarına alınan Euro 

cinsinden paranın, Kurum banka hesaplarından çıkarılarak resmi yetkisi (muhasebeci, 

mutemet vb.) olmayan ve Kanunların öngördüğü Ģekilde yetkili kılınmamıĢ Ģahısların 

hesaplarına aktarıldığı ve proje kapsamındaki harcamaların da bu hesaplardan yapıldığı 

görülmüĢtür. 

Kamuda hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamayı amaçlayan 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun “Hesap verme sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci 

maddesine göre; her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve 

yetkili olanlar, kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde 

edilmesinden, kullanılmasından, muhasebeleĢtirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye 

kullanılmaması için gerekli önlemlerin alınmasından sorumludur ve yetkili kılınmıĢ mercilere 

hesap vermek zorundadır. Dolayısıyla; kamu idarelerinin, hesap ve kayıt düzeninde 

saydamlık, hesap verilebilirliğin sağlanması, iĢlemlerinin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi, 

faaliyetlerinin gerçek mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir bir biçimde 

muhasebeleĢtirilmesi, mali tabloların tam ve doğru bilgi sunabilmesi için tüm hesapların, 

muhasebe sistemlerinde takip edilerek, mali tablolarda gösterilmesi ve tüm kayıt ve iĢlemlerin 

usulünce yetkili kılınmıĢ muhasebe yetkilisinin sorumluluğunda gerçekleĢtirilmesi 

gerekmektedir. 

1 no.lu Devlet Muhasebe Standardının "Mali Raporlamanın Niteliksel Özellikleri ve 

Temel İlkeler" baĢlıklı bölümünde mali tabloların doğru, tam sunuĢ ve eksiksiz olma 
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özelliklerini taĢıması gerektiği ifade edilmektedir. Standartlara göre; mali tablolardaki bilgiler, 

önemlilik ve maliyet çerçevesinde eksiksiz olmalıdır ve bütünü kavramalıdır. Bilginin bir 

kısmının dahil edilmemesi, bilginin tamamının yanlıĢ ve yanıltıcı olmasına, bu nedenle de 

güvenilirlik ve uygunluk özelliğini kaybetmesine yol açmaktadır. 

Konuyla ilgili olarak yapılan denetimlerde; Türkiye Ulusal Ajansı ile Mersin ve 

Çanakkale ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlükleri arasında imzalanan protokollere istinaden 

yürütülen projeler kapsamındaki Euro cinsinden paranın, Kurum emanet hesaplarına 

alınmakla birlikte, Kurum banka hesaplarından çıkarılarak, resmi yetkisi olmayan ve 

Kanunların öngördüğü Ģekilde yetkili kılınmamıĢ Ģahısların banka hesaplarına aktarıldığı ve 

proje kapsamındaki harcamaların bu hesaplardan yapıldığı görülmüĢtür. Ayrıca, yabancı 

mevduat cinsinden yapılan ödemelerde kur farklarının dikkate alınmadığı ve muhasebe kayıt 

hatalarının bulunduğu tespit edilmiĢtir. Bu hatalı iĢlemin, Bilanço tarihi itibarıyla Kurum mali 

tabloları üzerindeki etkisi, “102 no.lu Bankalar Hesabı” ile “333 no.lu Emanetler Hesabı”nın 

olması gereken tutardan 68.527,33 € karĢılığı 218.574,77 TL eksik gösterilmesine neden 

olmaktadır. 

Kurumun taraf olduğu sözleĢme veya protokollere istinaden üstlendiği hak ve 

yükümlülüklere iliĢkin olarak gerçekleĢtirilen iĢlemlerde, para ve parayla ifade edilebilen 

değerler ile emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve diğer tüm 

malî iĢlemler ile kayıt ve raporlama iĢlemlerinin bir muhasebe yetkilisinin sorumluluğunda 

gerçekleĢtirilmesi, muhasebe sisteminde takip edilmesi ve Kurum mali  tablolarında 

gösterilmesi gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; Kurumun taraf olduğu sözleĢme veya protokollere istinaden 

üstlendiği hak ve yükümlülüklere iliĢkin olarak gerçekleĢtirilen iĢlemlerde, para ve parayla 

ifade edilebilen değerler ile emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, 

gönderilmesi ve diğer tüm malî iĢlemler ile kayıt ve raporlama iĢlemlerinin muhasebe 

yetkililerinin sorumluluğunda gerçekleĢtirileceği, muhasebe sisteminde takip edilmesinin ve 

Kurum mali tablolarında gösterilmesinin sağlanacağı ve ayrıca, denetim esnasında tespit 

edilen hesapların, ilgili ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlükleri tarafından kayıtlara alındığı, 

ifade edilmektedir.  

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi cevabında, denetim esnasında tespit edilen hususlara 

iliĢkin olarak, ilgili ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlükleri tarafından kayıtlara alındığı ifade 

edilmiĢ olmakla birlikte, bu kayıtlara iliĢkin kanıtlayıcı belgelerin mahallinde saklanmasından 
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dolayı rapor tarihi itibarıyla  teyit iĢlemleri gerçekleĢtirilememiĢtir. Diğer taraftan, yapıldığı 

belirtilen düzeltici iĢlemlerin, 2016 mali yılında gerçekleĢtirilmesinden dolayı bulgu 

konusunun, Kurum 2015 mali yılı  tabloları üzerindeki etkisinde bir değiĢiklik olmamıĢtır. 

Bulguya konu riskler gelecek yıllar denetim programlarında dikkate alınacaktır. 

 

6. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Türkiye ĠĢ Kurumu 2015 yılına iliĢkin mali rapor ve tablolarının “Denetim GörüĢünün 

Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden dolayı doğru ve güvenilir bilgi içermediği 

kanaatine varılmıĢtır. 
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7. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: Toplum Yararına Programa Katıldıkları Halde Sigorta Primi 

Ödenmeyen Katılımcıların Bulunması 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca tüm sigorta 

kollarına tabi olan ve finansmanı ĠġKUR tarafından sağlanan TYP katılımcılarından 

bazılarına ait sigorta primlerinin, iĢbirliği yapılan kamu idaresince Sosyal Güvenlik 

Kurumuna yatırılmadığı tespit edilmiĢtir.  

5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 2 nci fıkrasının (g) bendi ile aynı maddenin 

birinci fıkrasının (a) bendi gereği TYP katılımcıları, 5510 sayılı Kanunun 4-1/a maddesi 

kapsamında tüm sigorta kollarına tabi sigortalıdır.  TYP’lerden yararlananlar hakkında 

Türkiye ĠĢ Kurumunun, prim ödeme yükümlüsü olmakla birlikte 5510 sayılı Kanun 

kapsamında iĢyeri ve iĢveren sayılmayacağı belirtilmiĢtir. Her ne kadar 5510 sayılı Kanunda 

TYP katılımcılarının prim ödeme yükümlüsü ĠġKUR olarak belirtilmiĢ olsa da uygulamada 

katılımcıların primleri Aktif ĠĢgücü Hizmetleri Yönetmeliğinin 63 üncü maddesinde belirtilen 

hizmet sağlayıcı kamu idaresi tarafından SGK’ya yatırılmaktadır. Düzenlenen TYP’lere 

iliĢkin katılımcıların sigorta primlerini de içerek Ģekilde kamu idaresi tarafından hesaplama 

tablosu hazırlanmaktadır. TYP kapsamında çalıĢtırılacaklara ödenecek her türlü gideri 

(ödenecek tutar, asgari geçim indirimi, sigorta primleri) içeren bu tablo, her ay sonunda 

ĠġKUR’a gönderilmekte ve tabloda belirtilen tutarlar ĠġKUR tarafından ilgili kamu idaresinin 

bildirdiği banka hesabına transfer edilmektedir. Dolayısıyla, katılımcıların sigorta primleri 

ĠġKUR tarafından hizmet sağlayıcı kamu idaresine ödenmekte, kamu idaresi ise sigorta 

primlerini Sosyal Güvenlik Kurumu’na yatırmaktadır. 

Yapılan incelemede, 2015 yılında TYP katılımcılarından toplam 138 katılımcıya ait 

sigorta primlerinin, hizmet sağlayıcı kamu idareleri tarafından yatırılmadığı tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; Toplum Yararına Programlarda, sistem üzerinden programa 

baĢlamıĢ olan katılımcılardan devamsızlık yapanlara herhangi bir ödeme yapılmadığı,  katılım 

Ģartlarını sağlamadan programlara katılanlara yapılan ödemelerin ise katılımcılardan geçmiĢe 

dönük olarak tahsil edilmekte olduğu, Toplum Yararına Programlarının ara verme 

dönemlerine denk gelen günler için ise sigorta primlerinin yatırılmamakta olduğu, ifade 

edilmektedir. 
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 Sonuç olarak Kuruma gönderilen TYP katılımcılarından sigorta primleri 

yatırılmayanlara iliĢkin listede belirtilen kiĢilere ait kanıtlayıcı belgeler raporlama tarihi 

itibarıyla BaĢkanlığımıza ulaĢmadığından  bulguya konu edilen kiĢi listesi 

kesinleĢtirilememiĢtir. Bu nedenle, bu aĢamada bulgu konusunun mali tablolar üzerindeki 

etkisi hakkında görüĢ oluĢturulamamaktadır. Bulguya konu edilen risk, denetim ekibimizce 

takip edilecek olup gelecek yıllar denetim programlarında izlenecektir. 

BULGU 2: Toplum Yararına Programa ĠliĢkin Harcamaların "Cari Transferler" 

tertibi yerine "Mal ve Hizmet Alımları" tertibinde BütçeleĢtirilmesi 

Toplum Yararına Programlara (TYP) iliĢkin hizmet sağlayıcılara yapılan ödemeler 

bir transfer niteliğinde olmasına rağmen bu ödemelerin cari hizmet alımı olarak 

bütçeleĢtirildiği anlaĢılmıĢtır. Aynı zamanda, ĠġKUR tarafından TYP kapsamında kamu 

kurumlarına yapılan ödemelerin, ilgili kamu kurumunun muhasebe yetkilisinin kontrolünde 

olmayan banka hesaplarına transfer edildiği görülmüĢtür.  

Uygulamada, ĠġKUR tarafından belirlenecek alanlarda ve Aktif ĠĢgücü Hizmetleri 

Yönetmeliğinde belirtilen hizmet sağlayıcılar ile süresi dokuz aydan fazla olmamak üzere 

TYP’ler düzenlenmekte ve bu programların finansmanı tamamen ĠġKUR tarafından 

karĢılanmaktadır. Kamu idareleriyle iĢbirliği kapsamında TYP düzenlenebilmektedir. ĠĢbirliği 

yapılan kamu idaresi ile ĠġKUR arasında, TYP’nin niteliğini ve karĢılıklı hak ve 

yükümlülükleri gösteren protokol imzalanmaktadır. TYP katılımcıları ĠġKUR tarafından 

belirlenmekte ve hizmet sağlayıcının belirleyeceği yerlerde çalıĢmaktadır. Uygulanan 

TYP’lere iliĢkin, katılımcılara ödenecek her türlü gideri (ödenecek tutar, asgari geçim 

indirimi, sigorta primleri) içerecek Ģekilde hizmet sağlayıcılar tarafından düzenlenen 

hesaplama tablosu, her ay sonunda ĠġKUR’a gönderilmekte ve tabloda belirtilen tutarlar, 

ĠġKUR tarafından ilgili kamu idaresinin bildirdiği banka hesabına aktarılmaktadır.  

TYP kapsamında ĠġKUR tarafından yapılan giderler bir transfer niteliğindeyken bu 

giderler “Mal ve Hizmet Alım Gideri” olarak bütçeleĢtirilmekte ve ödenmektedir. TYP’ler, 

iĢsizliğin yoğun olduğu dönemlerde veya yerlerde doğrudan veya yüklenici eli ile toplum 

yararına bir iĢ ya da hizmetin gerçekleĢtirilmesi yoluyla özellikle istihdamında zorluk çekilen 

iĢsizlerin çalıĢma alıĢkanlık ve disiplininden uzaklaĢmalarını engelleyerek iĢgücü piyasasına 

uyumlarını gerçekleĢtirmek ve bunlara geçici gelir desteği sağlamak amacıyla yapılmaktadır. 

Dolayısıyla, yapılan bu ödemeleri mal ve hizmet alım giderinden ziyade hanehalklarına 

yapılan bir cari transfer niteliğinde değerlendirmek daha doğrudur.  
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Diğer taraftan, 5018 sayılı Kanunun bütçe türleri ve kapsamını belirleyen 12 nci 

maddesi uyarınca ĠġKUR, sosyal güvenlik kurumları bütçesine dahilken TYP kapsamında 

iĢbirliği yapılan kamu idarelerinin bütçeleri ise, “Merkezi Yönetim” ve “Mahalli Ġdareler 

Bütçeleri”dir. Bu açıdan, ĠġKUR tarafından kamu idarelerine TYP’lerin finansmanı için 

gönderilen tutarların, bütçe türlerindeki farklılıklar göz önünde bulundurularak ilgili idarelerin 

dahil olduğu bütçe kesin hesaplarının ve genel yönetim mali istatistiklerin doğru veriler 

üretecek Ģekilde çıkarılması açısından transfer tertibinden gerçekleĢtirilmesinin daha doğru 

olacağı düĢünülmektedir.  

Aynı zamanda, ĠġKUR tarafından TYP’lerin finansmanı için kamu idarelerine 

transfer edilen paranın ilgili kamu idaresince muhasebe kayıtlarına alınmadığı, mali rapor ve 

tablolarında da gösterilmediği tespit edilmiĢtir. Bunun temel nedeninin, TYP kapsamında 

transfer edilecek tutarın, ilgili kamu idaresinin Kuruma bildirdiği banka hesabının muhasebe 

yetkilisinin bilgisi ve kontrolü dıĢında olmasından kaynaklandığı anlaĢılmıĢtır. Bu durum, 

ilgili kamu idaresi açısından transfer olarak alınan paranın mali açıdan kayıt dıĢı kalmasına 

sebebiyet vermektedir. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 50 nci maddesine göre, 

bütün mali iĢlemlerin muhasebeleĢtirilmesi Ģarttır. Yine, aynı Kanunun 61 inci maddesinde; 

giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen değerler ile emanetlerin 

alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi bir muhasebe hizmeti olarak 

belirtilmiĢ ve muhasebe hizmetlerinin de muhasebe yetkilisi tarafından yerine getirileceği 

hüküm altına alınmıĢtır. Dolayısıyla kamu mali yönetim sistemimizde; muhasebe yetkilisinin 

bilgisi ve kontrolü dıĢında kamu idarelerince bir banka hesabı açılması ve bu hesaptan 

ilgililere ödeme yapılması mümkün değildir. Ayrıca mali sonuç doğuracak her iĢ ve iĢlemin 

muhasebe kayıtlarında gösterilmesi gerekmektedir. 

Yukarıda açıklanan nedenlerle, Toplum Yararına Programların finansmanı için 

hizmet sağlayıcı ilgili kamu idarelerine transfer edilen tutarların; 

-Kurum tarafından bütçeleĢtirilmesinde ve ödeme iĢlemlerinin gerçekleĢtirilmesinde, 

“03- Mal ve Hizmet Alımları” yerine “05-Cari Transferler” tertibinin kullanılması, 

-Ġlgili kamu idaresinin muhasebe kayıtları ile mali tablolarında göstermesini teminen, 

muhasebe yetkilisinin bilgisi ve kontrolü dahilindeki banka hesaplarına gönderilmesini 

sağlayacak düzenlemelerin ilgili kamu idareleriyle yapılacak protokollere eklenmesinin 

yararlı olacağı, 

Değerlendirilmektedir. 
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 Kamu idaresi cevabında; 2017 yılı Kurum bütçesi hazırlanırken Toplum Yararına 

Program bütçesinde “05-Cari Transferler” tertibinin kullanılacağını ve Toplum Yararına 

Programlarda, protokol kapsamında yapılacak bütün ödemelerin,  muhasebe yetkilisinin 

bilgisi ve kontrolündeki banka hesaplarına aktarılması doğrultusunda Mayıs ayı içerisinde 

yapılacak genelge değiĢikliği ile illere talimat verileceğini ifade etmiĢtir. 

 Sonuç olarak Kurumca yapılacak çalıĢmalar, denetim ekibimizce takip edilecek olup 

bulguya konu riskler gelecek yıllar denetim programlarında dikkate alınacaktır. 

BULGU 3: ĠġKUR Bünyesindeki Sosyal Tesislerin Mali ĠĢlemlerinin 5018 Sayılı 

Kanuna Uygun Biçimde Yürütülmemesi ve Raporlanmaması 

Kurum bünyesinde farklı adlar altında faaliyet göstermekte olan sosyal tesislerin 

mali iĢlemlerinin, 5018 sayılı Kanuna uygun biçimde yürütülmediği ve raporlanmadığı 

görülmüĢtür. 

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 191 inci maddesinde, memurların sosyal 

tesis ihtiyaçları hususu düzenlenmiĢtir. Maddede; “Devlet Memurları için lüzum ve ihtiyaç 

görülen yerlerde çocuk bakımevi ve sosyal tesisler kurulabilir. Bunların kuruluş ve işletme 

esas ve usulleri Devlet Personel Başkanlığı ile Maliye ve Gümrük Bakanlığınca birlikte 

hazırlanacak genel yönetmelikle belirlenir.” denilmektedir. Bu kapsamda, Kurum bünyesinde 

7 adet yemekhane, 2 adet eğitim merkezi (Ankara Eğitim Merkezi ve Söke Eğitim Merkezi) 

olmak üzere toplam 9 adet sosyal tesis faaliyet göstermektedir. 

Sosyal tesisler, faaliyetlerini 178 sayılı Maliye Bakanlığının TeĢkilat ve Görevleri 

Hakkında KHK’nın verdiği yetkiye dayanılarak çıkartılan, “Kamu Kurum ve KuruluĢlarınca 

ĠĢletilen Sosyal Tesislerin Muhasebe Uygulamalarına Dair Esas ve Usuller” ile kamu sosyal 

tesislerine iliĢkin tebliğler çerçevesinde yürütmektedirler. Yılları bütçe kanunlarıyla da sosyal 

tesislerde görevli personele iliĢkin ödemeler ve personel istihdamına iliĢkin konularda zaman 

zaman sınırlamalar getirilmektedir. Söz konusu düzenlemelerin sosyal tesisler hakkında genel 

bir çerçeve çizmediği değerlendirilmektedir. 

Kamuda hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamayı amaçlayan 5018 sayılı 

Kanunun “Hesap verme sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci maddesine göre; her türlü kamu 

kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili olanlar, kaynakların etkili, 

ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde edilmesinden, kullanılmasından, 

muhasebeleĢtirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye kullanılmaması için gerekli 

önlemlerin alınmasından sorumludur ve yetkili kılınmıĢ mercilere hesap vermek zorundadır. 
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Dolayısıyla kamu idarelerinin; hesap ve kayıt düzeninde saydamlık, hesap verilebilirliğin 

sağlanması, iĢlemlerinin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin gerçek 

mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleĢtirilmesi, mali 

tabloların tam ve doğru bilgi sunabilmesi için, üst yöneticinin sorumluluğundaki tüm 

hesapların, Kurum muhasebe sisteminde takip edilerek, mali tablolarda gösterilmesi ve tüm 

kayıt ve iĢlemlerin usulünce yetkili kılınmıĢ muhasebe yetkilisinin sorumluluğunda 

gerçekleĢtirilmesi gerekmektedir. 

Mali Tabloların Sunulması baĢlıklı 1 no.lu Devlet Muhasebe Standardının "Mali 

Raporlamanın Niteliksel Özellikleri ve Temel Ġlkeler" baĢlıklı bölümünde de mali tabloların 

doğru, tam sunuĢ ve eksiksiz olma özelliklerini taĢıması gerektiği ifade edilmektedir. 

Standartlara göre; mali tablolardaki bilgiler, önemlilik ve maliyet çerçevesinde eksiksiz 

olmalıdır ve bütünü kavramalıdır. Bilginin bir kısmının dahil edilmemesi, bilginin tamamının 

yanlıĢ ve yanıltıcı olmasına, bu nedenle de güvenilirlik ve uygunluk özelliğini kaybetmesine 

yol açmaktadır. 

Sosyal tesislerin, bağlı bulunduğu idareden ayrı bir tüzel kiĢiliği olmadığından ve 

kurulması, yönetilmesi ve iĢletilmesine iliĢkin yasal bir düzenleme bulunmadığından bu 

tesislerin, bağlı bulunduğu kamu kurumunun hukuk düzeninden ayrı düĢünülemeyeceği 

aĢikârdır. Bu noktada, sosyal tesisin varlıkları yükümlülüklerini karĢıladığı müddetçe 

herhangi bir sıkıntı olmamakla birlikte, varlıklarının yükümlülüklerini karĢılayamaması 

halinde ne yapılacağı belirsizdir. Uygulamada böyle bir durumda, sosyal tesisten alacaklı 

durumda olan üçüncü kiĢilerce mahkemeye baĢvurularak alacağın sosyal tesisin bağlı 

bulunduğu kamu idaresinden talep edildiği ve mahkemelerce de bu yönde karar verildiği 

görülmektedir. Aynı durum, sosyal tesislerde çalıĢtırılan personele ödenecek yükümlülükler 

için de geçerli bulunmaktadır. Bu kapsamda, sosyal tesislerin hak ve yükümlülüklerinin doğru 

bir Ģekilde muhasebeleĢtirilmesi büyük önem arz etmektedir. Bağlı bulunduğu kamu 

idaresince sosyal tesislere iliĢkin tüm yükümlülüklerin doğru bir Ģekilde tespit edilebilmesi ve 

ileride kurumun karĢılaĢabileceği riskleri en aza indirme konusunda gerekli önlemlerin 

alınabilmesi açısından muhasebe sisteminin, sosyal tesisin taahhüt altına girdiği tüm 

yükümlülükleri gösterecek Ģekilde oluĢturulması ve sosyal tesislere iliĢkin mali sonuç 

doğurabilecek tüm iĢ ve iĢlemlerin 5018 sayılı Kanunda belirtilen kamu maliyesinin temel 

ilkelerinden biri olan kamu malî yönetiminin uyumlu bir bütün olarak oluĢturulacağı ve 

yürütüleceği esası doğrultusunda, bağlı bulunduğu kurumun mali tablolarında gösterilmesi 

gerekmektedir. 
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Kurum mali tablolarında gösterilmeyen sosyal tesislerden, Ankara Eğitim 

Merkezinin 2015 mali yılında 167.514,10 TL kâr, Söke Eğitim Merkezinin 104.242,02 TL 

zarar ettiği görülmüĢtür. Kurum yemekhanelerin kâr/zarar durumu ise aĢağıdaki tabloda 

gösterilmektedir. 

Sonuç olarak, sosyal tesis faaliyetlerinin bağlı oldukları Kuruma ait mali tablolarda 

gösterilebilmesi için, 5018 sayılı Kanuna uygun olarak gerekli düzenlemelerin yapılması 

gerekmektedir. 

 

Tablo: Yemekhane 2015 Mali Yılı Kâr/Zarar Durumu 

Sosyal Tesis: Kâr/Zarar Durumu 

Genel Müdürlük Yemekhanesi 19.634,37 TL kâr 

Adana Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi 30.631,34 TL zarar 

Bursa Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi 0,00 TL 

Çorum Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi  0,00 TL 

Ġstanbul Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi 168.600,13 TL zarar 

Malatya Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi 17.302,05 TL kâr 

Ġzmir Ġl Müdürlüğü Yemekhanesi 121.512,94 kâr 

 

 Kamu idaresi cevabında; Kuruma ait sosyal tesislerin hesaplarının ilgili tesis 

tarafından bilanço esasına göre tutulmakta ve kayıt altına alınmakta olduğu, Kurum sosyal 

tesisleri hesaplarının, Kurum mali tablolarında gösterilmesine gerek bulunmadığı, Bulgu 

doğrultusunda gerekli yasal düzenlemeyi yapma yetkisinin Maliye Bakanlığında olması 

nedeniyle bulgunun Maliye Bakanlığına gönderildiği, yemekhane 2015 mali yılı kar/zarar 

durumu tablosunda zarar olarak görülen miktarların ilgili birimin ilgili hesabının 2014 

yılından 2015 yılına devir eden miktarından karĢılandığı hususları ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Sosyal tesislerce gerçekleĢtirilen faaliyetlere iliĢkin mali kayıtların, 

5018 sayılı Kanuna uygun olarak bağlı oldukları Kurumun mali tablolarında gösterilmesi 

gerekmektedir. 5018 sayılı Kanunun çizdiği çerceve kapsamında, ihtiyaç duyulan ikincil 

mevzuatın bulunmaması yahut yasaya uygun hükümler içermemesi, sözkonusu iĢlemlerin 

mali tablolarda gösterilmemesine gerekçe olmamalıdır. Sosyal tesislerce gerçekleĢtirilen 
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faaliyetlere ait mali kayıtların tutulması ve raporlanmasında, iĢlem birliği ve tek düzenin 

sağlanması ve Kurum mali tablolarında gösterilebilmesi için, 5018 sayılı Kanuna uygun ve 

Kanunun yetki verdiği kamu idarelerince ortak bir değerlendirme yapılarak, konu hakkında  

düzenleme yapılması gerektiği değerlendirilmektedir. 

BULGU 4: Kıdem Tazminatı KarĢılığı Hesabının Kurum Muhasebe Yönetmeliği 

Hesap Planında Yer Almaması ve Kıdem Tazminatı KarĢılıklarının Ayrılmaması 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği gereği çerçeve hesap planında yer alan, "372 

ve 472 no.lu Kıdem Tazminatı KarĢılığı Hesabı"nın Türkiye ĠĢ Kurumu Muhasebe Uygulama 

Yönetmeliği hesap planında yer almadığı ve Kurum muhasebe kayıtları ile mali tablolarında 

bu hesapların kullanılmadığı görülmüĢtür. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin “Hesap planları ve detaylı hesap 

planlarının hazırlanması” baĢlıklı 307 nci maddesinde; sosyal güvenlik kurumları ve mahallî 

idarelerin hesap planları ile detaylı hesap planlarının Maliye Bakanlığının uygun görüĢü 

üzerine, ilgili kamu idareleri tarafından bu Yönetmelik hükümlerine uygun olarak 

hazırlanacağı hüküm altına alınmaktadır. 

 Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde yer alan Kıdem Tazminatı KarĢılığı 

Hesabı, ilgili mevzuatı uyarınca belirlenecek esaslar çerçevesinde ayrılan ve faaliyet dönemi 

içinde ödeneceği öngörülen kıdem tazminatları karĢılıklarının izlenmesi için kullanılmaktadır. 

Kamuda hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamayı amaçlayan 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun “Hesap verme sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci 

maddesine göre; her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve 

yetkili olanlar, kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde 

edilmesinden, kullanılmasından, muhasebeleĢtirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye 

kullanılmaması için gerekli önlemlerin alınmasından sorumludur ve yetkili kılınmıĢ mercilere 

hesap vermek zorundadır.  

Kamu idarelerinin, hesap ve kayıt düzeninde saydamlık, hesap verilebilirliğin 

sağlanması, iĢlemlerinin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin gerçek 

mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleĢtirilmesi, mali 

tabloların tam ve doğru bilgi sunabilmesi için, üst yöneticinin sorumluluğundaki tüm mali 

iĢlemlerin, Kurum muhasebe kayıtlarında ve mali tablolarında gösterilmesi gerekmektedir. 

Konuyla ilgili olarak yapılan denetimlerde; Kıdem Tazminatı KarĢılığı Hesabının 

Türkiye ĠĢ Kurumu Muhasebe Uygulama Yönetmeliği hesap planında yer almadığı, ayrıca 
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Kurum iĢçilerinden kıdem tazminatına müstehak olanlar ile 4734 sayılı Kanuna göre ihale 

edilen personel çalıĢtırılmasına dayalı hizmet alımları kapsamında istihdam edilenlerden, 

kıdem tazminatına müstehak olan iĢçiler için kıdem tazminatı karĢılıklarının ayrılmadığı, 

Kurum muhasebe kayıtları ile mali tablolarında bu hesabın gösterilmediği görülmüĢtür. 

Kurum tarafından, hem kadrolu olarak, hem de hizmet alımları kapsamında istihdam 

edilen iĢçilerden, kıdem tazminatına müstehak oldukları anlaĢılanların envanteri çıkarılarak, 

ayrılması gereken kıdem tazminatı karĢılıklarının hesaplara kaydedilmesi gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; Kurum Muhasebe Uygulama Yönetmeliğinin Maliye 

Bakanlığında görüĢte bulunduğu ve Yönetmelikte 372 ve 472 no.lu Kıdem Tazminatı 

KarĢılığı Hesaplarının bulunduğu ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi cevabında, çıkarılacak olan Kurum Muhasebe Uygulama 

Yönetmeliğinde 372 ve 472 no.lu Kıdem Tazminatı KarĢılığı Hesaplarının bulunduğu ifade 

edilmiĢ olmakla birlikte, düzenleme henüz taslak aĢamasında olduğundan ayrıca tespit 

hakkında herhangi bir düzeltme kaydı bulunmadığından,  Bulgu konusunun, Kurum 2015 yılı 

mali tabloları üzerindeki etkisinde bir değiĢiklik bulunmamaktadır. Bulguya konu risk, 

gelecek yıllar denetim programlarında da dikkate alınacaktır. 
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8. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 
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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

ĠĢsizlik Sigortası Fonu (FON) iĢsizlik sigortası primleri ile bu primlerin 

değerlendirilmesinden elde edilen kazanç ve iratların, Devlet tarafından yapılacak katkı ve 

yardımların, iĢçi ve iĢverenlerden alınacak ceza, gecikme zammı ve faizler ile diğer her türlü 

gelir ve kazançların toplandığı ve Devlet güvencesinde olan Fon'u tanımlamaktadır. Fon, 

4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanunu'nun 53 üncü maddesi hükmüyle iĢsizlik sigortasının 

gerektirdiği görev ve yükümlülükleri yerine getirmek amacıyla kurulmuĢtur. Fon'un 

faaliyetleri, altı üyeden oluĢan Yönetim Kurulu çerçevesinde, ĠġKUR dâhilinde oluĢturulan 

Fon Yönetimi ve Aktüerya Dairesi BaĢkanlığı tarafından yürütülmektedir. 4904 sayılı 

Kanunun 6 ncı maddesine göre, Fon kaynaklarını piyasa Ģartlarında değerlendirmek, Fon gelir 

ve giderlerinin denetlettirilmesini ve denetim raporlarının kamuoyuna açıklanmasını 

sağlamak, Fon’a iliĢkin aktüeryal projeksiyonları yaptırmak, günlük Fon hareketlerinin 

izlenmesini, kayıtlarının tutulmasını ve genel kabul görmüĢ muhasebe standartlarına uygun 

olarak muhasebeleĢtirilmesini temin etmek Yönetim Kurulunun görev ve yetkileri arasındadır. 

Fon'un gelirleri; iĢsizlik sigortası primlerinden, bu primlerin değerlendirilmesinden 

elde edilen kazanç ve iratlardan, Fon'un açık vermesi halinde Devletçe sağlanacak 

katkılardan, sigortalılardan ve iĢverenlerden alınacak ceza, gecikme zammı ve faizlerden ve 

diğer gelir ve kazançlar ile bağıĢlardan oluĢmaktadır.  

Fon'un giderleri ise, sigortalı iĢsizlere verilen ödeneklerden, genel sağlık sigortası 

primlerinden, meslek geliĢtirme, edindirme ve yetiĢtirme eğitimi giderlerinden, iĢsizlik 

sigortası hizmetlerinin yerine getirilebilmesi için Yönetim Kurulunun onayı üzerine ĠġKUR 

tarafından yapılan giderler ile hizmet binası kiralaması, hizmet satın alınması, bilgisayar, 

bilgisayar yazılım ve donanımı alım giderlerinden oluĢmaktadır. 

 2015 mali yılında ĠĢsizlik Sigortası Fonunun faaliyet geliri 19.060.930.489,24 TL, 

faaliyet gideri ise 7.403.067.457,41 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. 31 Aralık 2015 tarihli 

bilançosuna göre Fon'un aktif büyüklüğü 105.628.994.640,87 TL’dir.    

2015 yılı sonu itibariyle toplam Fon varlığının; %91,35’i kuponlu tahvil, %7,57’si 

mevduat, %1,08’i kuponsuz tahvilden oluĢmaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar”ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 
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alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri, 

 Geçici ve kesin mizan, 

 Bilanço, 

 Kasa sayım tutanağı, 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Faaliyet sonuçları tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu 

idarelerinin gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer 

hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

 



 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Türkiye ĠĢ Kurumu ĠĢsizlik Sigortası Fonu 2015 Yılı Düzenlilik Denetim Raporu 33 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ 

uluslararası denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: Fon Muhasebe Sisteminde, Bütçe ve Ödenek Hesaplarının 

Tutulmaması Sonucu Bütçe Kesin Hesabının Çıkarılmaması ve Yıl Sonu Mali Tabloları 

Hakkında Yönetim Kurulu Kararının Bulunmaması 

ĠĢsizlik Sigortası Fonu, 4447 sayılı Kanunun 53 üncü maddesi uyarınca, Kanunda 

sayılan görev ve hizmetlere mali kaynak sağlamak, piyasa Ģartlarında değerlendirmek, 

Kanunun öngördüğü ödemelerde bulunmak üzere kurulmuĢ olup, Kurum Yönetim Kurulunun 

kararları çerçevesinde iĢletileceği ve yönetileceği hüküm altına alınmıĢtır. Aynı maddenin 

devamında, Fonun, bütçe kapsamı dıĢında olup, gelirlerinden vergi kesintileri hariç kesinti 

yapılamayacağı, Genel Bütçeye gelir kaydedilemeyeceği, gelir-giderlerinin üçer aylık 

dönemler halinde Yeminli Mali MüĢavirlere denetlettirilerek denetim sonuçlarının ilan 

edileceği ifade edilmiĢtir. 

5018 sayılı Kanunun Geçici 11 inci maddesinde, Fonların muhasebesinin bu 

Kanunun öngördüğü muhasebe sistemine göre yürütüleceği belirtilmiĢtir. 5018 sayılı 

Kanunun, Kamu Hesapları bölümünde düzenlenen “Muhasebe Sistemi” baĢlıklı 49 uncu 

maddesinde de, muhasebe sisteminin, karar, kontrol ve hesap verme süreçlerinin etkili 

çalıĢmasını sağlayacak ve mali raporların düzenlenmesi ile kesin hesabın çıkarılmasına temel 

olacak Ģekilde kurulması ve yürütülmesi gerektiği düzenlenmiĢtir.  

Kanun metninde yer alan “Kesin Hesap”, bütçe uygulama sonuçları ile ilgili teknik 

bir terim olup, bütçe tahminlerinin kesinleĢme ve sonuçlarını gösteren mali tabloları ifade 

etmektedir. 5018 sayılı Kanun, Bütçe kavramını, belirli bir dönemdeki gelir ve gider 

tahminleri ile bunların uygulanmasına iliĢkin hususları gösteren ve usulüne uygun olarak 

yürürlüğe konulan belge olarak tanımlamaktadır. 

Yukarıda belirtilen yasal düzenlemelerin birlikte değerlendirilmesi sonucunda, 

ĠĢsizlik Sigortası Fonunun, Merkezi Yönetim Bütçesi dıĢında olmakla birlikte, kullandığı 

kamu kaynaklarının kontrolü ile fon kaynaklarını yöneten ve kullanılmasında görevli ve 

yetkili olanların hesap verme fonksiyonunu yerine getirilebilmesi için, kendi bütçe ve kesin 

hesap süreçlerinin de dahil olduğu “Muhasebe Sistemi”nin varlığına ihtiyacı bulunmaktadır. 

Fonun, 2015 mali yılına iliĢkin bütçe gelir ve gider tahminleri ile bütçe uygulama 

esasları, Kurum Yönetim Kurulunca karara bağlanarak usulünce yürürlüğe konulmasına 

karĢın, Kurul, Fonun Bütçe Uygulama Sonuçları (Bütçe Kesin Hesabı) ile mali tabloları 

(Bilanço ve Faaliyet Sonuçları Tablosu) hakkında bir iĢlem veya karar tesis etmemiĢtir. 
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Diğer taraftan, Fon muhasebe sistemi, bütçe ve ödenek iĢlemlerine iliĢkin, 800 

grubunda yer alan Bütçe Hesapları ile 900 grubunda yer alan Ödenek Hesaplarını 

kullanmamakta ve izlememektedir. Bunun doğal sonucu olarak, Bütçe kalemleri ile ilgili 

iĢlemler muhasebeleĢtirilememekte ve raporlanamamaktadır. Nitekim, Fonun, 2015 mali yılı 

tabloları üzerinde yapılan inceleme sonucunda, Yönetim Kurulunca 2015 yılı için 03-Mal ve 

Hizmet Alım Giderleri ile 05-Cari Transferler tertibinden toplam 6.313.219.000 TL ödeneğin 

kullanılması karara bağlanmıĢ olmasına karĢın, bu tertiplerden yapılan harcama toplamının 

7.309.433.197,15 TL olduğu görülmüĢtür. Yönetim Kurulu Kararı olmaksızın harcanan tutar 

996.214.197,15 TL’dir. 

Ayrıca Fon mali tabloları Kurum tarafından, Yönetim Kurulunun herhangi bir karar 

veya iĢlemi bulunmadan (kesinleĢmeden) sunulmaktadır. Bütçe rakamları ve Kesin Hesap 

Sonuçları hakkında ise herhangi bir iĢlem yapılmamaktadır. 

Sonuç olarak,  

-Muhasebe sisteminde, 800 grubunda yer alan Bütçe Hesapları ile 900 grubunda yer 

alan Ödenek Hesaplarına yer verilerek, bütçe ve ödenek iĢlemlerinin kaydedilmesi, 

muhasebeleĢtirilmesi ve raporlanması, 

-Hazırlanan yıl sonu mali tabloları ile hazırlanacak bütçe ve kesin hesap sonuçlarının 

Yönetim Kuruluna sunularak karara bağlanması, 

-Fonun muhasebe kayıtlarının nasıl gerçekleĢtirileceğine iliĢkin yazılı bir doküman 

olmaması göz önünde bulundurularak, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ve Devlet 

Muhasebe Standartlarına uygun olarak Fon Muhasebe Yönetmeliğinin hazırlanarak 

uygulamaya konulması, 

Sağlanmalıdır. 

 Kamu idaresi cevabında; ĠĢsizlik Sigortası Fon Muhasebe Sisteminde 800 grubunda 

yer alan Bütçe Hesapları ile 900 grubunda yer alan Ödenek Hesapları ile ilgili olarak, 2016 

yılı içerisinde uygulamaya geçilebilmesi için ilgili birimlerle çalıĢmalara baĢlanmıĢ olup, 

sürecin sonunda bahsi geçen hesapların sistemde muhasebeleĢtirilmesi ve raporlanması ile 

yılsonunda hazırlanacak olan mali tablolarla bütçe ve kesin hesap sonuçlarının Yönetim 

Kuruluna sunularak karara bağlanmasının sağlanacağı belirtilmiĢ, Fon Yönetimi ve Aktüerya 

Dairesi BaĢkanlığı tarafından “ĠĢsizlik Sigortası Fon Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği” taslak 

çalıĢmaları tamamlanmıĢ, ilgili birimlerden görüĢ ve öneriler alınması aĢamasına geçilmiĢ 

olup, yönetmeliğin uygulamaya konulabilmesi için hazırlık çalıĢmalarının devam ettiği ifade 

edilmektedir. 
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 Sonuç olarak Kamu idaresinin açıklamaları çerçevesinde, Kurumca gerçekleĢtirilecek 

çalıĢmalar izlenecek olup, bu aĢamada yapılacak bir iĢlem bulunmamaktadır. Bulguya konu 

riskler gelecek yıllar denetim programlarında dikkate alınacaktır. 

BULGU 2: "333 No.lu Emanetler Hesabı"nda Muhasebe Hatalarının Bulunması 

Fon, Merkez ve taĢra muhasebe birimlerine ait 2015 mali yılı kayıtlarının 

incelenmesi sonucunda, “333 no.lu Emanetler Hesabı”nın karakteristiğine aykırı 

muhasebeleĢtirme kayıt hatalarının bulunduğu tespit edilmiĢtir. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği uyarınca, “333 no.lu Emanetler Hesabı” 

muhasebe birimlerince emanet olarak nakden veya mahsuben tahsil edilen tutarların izlenmesi 

için kullanılmaktadır. Pasif karakterli bu hesaba ilk kayıt mutlaka “Alacak” tarafından 

gerçekleĢtirilir. Ancak yapılan incelemelerde, hem bazı muhasebe birimlerinin açılıĢ 

kayıtlarında, hem de yılı içerisinde gerçekleĢtirilen çeĢitli kayıtlarda, “333 no.lu Emanetler 

Hesabı”nın karakteristiğine aykırı olarak, ilk kayıtların borç tarafından gerçekleĢtirildiği 

anlaĢılmıĢtır. Bunun anlamı, Fon tarafından teslim alınmamıĢ bir emanetin, kiĢilere ödenmesi 

anlamına gelmektedir. 

Fon, iĢsizlik sigortası ödemelerini, hak sahibi kiĢilere ödenmek üzere PTT’ye 

göndermektedir. Ġlgililerince, Fon tarafından belirlenen süre içerisinde çekilmeyen tutarlar, 

belirli dönemlerin sonunda, liste halinde, Fon’un banka hesaplarına iade edilmektedir. Ġade 

edilen bu paralar, Fon merkez muhasebe birimince kiĢi bazında emanetlere alınması 

gerekirken, toplu bir Ģekilde emanet hesaplara alınmaktadır. Hak sahibi ilgilisince, paranın 

istenmesi durumunda, iĢlemler Kurumun taĢra teĢkilatınca yerine getirilmekte ve iade 

edilecek tutarlar, Fon’un taĢra muhasebe birimlerince gerçekleĢtirilmektedir. TaĢra muhasebe 

birimleri, Kurum muhasebe biliĢim sistemleri dıĢında üretilen ve muhasebe kayıtlarıyla 

doğrulanamayan veriye dayanarak, kendinde kayıtlı olmayan emaneti “333 no.lu Emanetler 

Hesabı”nın karakteristiğine aykırı olarak, borç tarafına kayıt ederek muhasebeleĢtirmektedir. 

Bu durum, ilgili muhasebe biriminin emanetler hesabının kiĢi bazında ters bakiye vermesine 

neden olmaktadır. 

MuhasebeleĢtirme hatalarının temel nedeninin, muhasebe kayıtlarının tutulduğu, 

Kurum biliĢim sistemleri veri tabanındaki, veri ve kontrol eksiklikleri olduğu anlaĢılmaktadır. 

Kurum muhasebe biliĢim sistemleri, ilgili kiĢiler bazında tutulması gereken emanet kayıtlarına 

iliĢkin veriyi, sağlıklı ve tam olarak sağlayamamaktadır. Kullanıcılara eksik veri giriĢi ile 

muhasebe kaydının oluĢturulmasına ve hatta muhasebe hesabının karakteristiğine aykırı 
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kayıtlar oluĢturabilmesine izin vermektedir. 

Yukarıda açıklanan nedenlerle, muhasebe biliĢim sistemi veri tabanındaki bilgi 

eksikliklerinin giderilerek, kullanıcılardan kaynaklanan muhasebeleĢtirme hatalarını 

önleyecek yahut ortaya çıkaracak kontrol mekanizmasının kurulması gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; 333 no.lu Emanetler Hesabın raporda bahsedildiği gibi 

muhasebeleĢtirme hatalarını önleyecek Ģekilde kullanımını sağlamak amacıyla, muhasebe 

yazılım sisteminde düzenleme yapılarak kontrol mekanizmalarının geliĢtirilmesi için ilgili 

birimlerle koordinasyon çalıĢmasının yapılacağı, taslak olarak hazırlanan “ĠĢsizlik Sigortası 

Fon Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği” nde 333 no.lu Emanet Hesabın yerine 320 no.lu Bütçe 

Emanetleri Hesabında takip edilmesinin daha uygun olacağının düĢünüldüğü, altı ay süreyle 

iĢlem görmediği için iade edilen ödemeler emanet hesaba kaydedilirken, muhasebe iĢlem 

fiĢine kiĢi bazlı detayda kayıt iĢleminin yapılabileceği bir yazılım yapılması gerektiğinin Bilgi 

ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığından talep edildiği, yazılım çalıĢmasına baĢlanmıĢ olduğu ve yazılım 

geliĢtirmesinin devam ettiği, yazılım çalıĢmasının tamamlanmasından sonra kiĢi bazlı detayda 

kayıt iĢlemlerinin yapılacağı ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Kamu idaresinin açıklamaları çerçevesinde, Kurumca gerçekleĢtirilecek 

çalıĢmalar izlenecek olup, raporlama tarihi itibarıyla yapılacak bir iĢlem bulunmamaktadır. 

Bulguya konu risk gelecek yıllar denetim programlarında da dikkate alınacaktır. 

BULGU 3: Fon Mali Tablosunda Yer Alan Fon Alacaklarının, Sınıflandırma ve 

Tutar Bakımından Doğru, Tam ve Gerçeğe Uygun Durumu Yansıtmaması 

Fona ait alacakların tahakkuk, taksitlendirme ve tahsil iĢlemleri, ATUS biliĢim sistemi 

aracılığıyla yapılmakta ve izlenmektedir. Ancak, ATUS Fonun muhasebe sistemleri ile 

iliĢkilendirilmekle birlikte tam entegrasyon sağlanamamıĢtır. 

Fonun muhasebe kayıtları ile ATUS’un veri tabanındaki kayıtlar, raporlama tarihi 

(31.12.2015) itibarıyla karĢılaĢtırılmıĢ, aĢağıda belirtilen uyumsuzluklar tespit edilmiĢtir. 

1) ATUS’ta kayıtlı ancak muhasebe kayıtlarına intikal ettirilmemiĢ 251.190 kiĢide 

toplam 120.235.035,20 TL ödenmemiĢ alacak bulunduğu görülmüĢtür. 

2) ATUS ve muhasebe kayıtlarında bulunmakla birlikte, toplam alacak tutarları 

bakımından ATUS’ta yer alan 39.739.885,13 TL’ye karĢılık muhasebe kayıtlarında 

33.899.931,05 TL alacak bulunduğu görülmüĢtür. 

Uyumsuzluğun temel nedeninin, ATUS’a yapılan kayıt ve değiĢikliklerin, muhasebe 

sistemine doğru, tam ve zamanında intikal ettirilmesini sağlayacak kontrol ve mekanizmaların 
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eksikliği ile kullanıcı hata ve ihmallerinden kaynaklandığı anlaĢılmıĢtır. Kullanıcı hata ve 

ihmalleri ile bu eksiklik ve hataları ortaya çıkarması beklenen kontrol mekanizmalarında da 

zafiyetlerin bulunması nedenleriyle, hem ATUS veri tabanı kayıtlarında hem de muhasebe 

kayıtlarının tutulduğu muhasebe biliĢim sistemlerinde veri eksiklikleri bulunmaktadır. 

Entegrasyonun tam olarak sağlanamaması sebebiyle de ATUS’ta üretilen veya değiĢtirilen 

alacak kayıtlarının, muhasebe birimine iletilmemesi yahut zamanında ve doğru olarak 

iletilememesi sebebiyle tutarsızlıklar oluĢmaktadır. Bu durum muhasebe sistemin doğru ve 

sağlıklı Ģekilde Fona ait mali bilgilerin istenilen zamanda tam, doğru ve gerçeğe uygun 

durumu yansıtan raporlama yapamamasına neden olmaktadır. 

 Diğer taraftan, sınıflandırma bakımından alacakların vade ve takip yöntemine uygun 

olarak muhasebe kayıtlarının oluĢturulamadığı görülmüĢtür. Tahakkuk ettirilen alacakların, 

borçlusunun talebi üzerine taksitlendirilmesi durumunda, muhasebe kayıtları, vade yapısına 

bakılmadan kısa vadeli alacaklar grubunda izlenmektedir. Ayrıca, vadesi gelmiĢ alacağın 

zamanında ilgilisi tarafından ödenmemesi sebebiyle icra takip iĢlemleri baĢlatılmasına rağmen 

bu tür değiĢikliklerin muhasebeye intikal ettirilmesinde önemli ölçüde zafiyet bulunmaktadır. 

 Yukarıda açıklanan sebeplerden ötürü, raporlama tarihi itibarıyla Fonun mali 

tablolarında yer alan alacak hesaplarının, hem mali tabloların sınıflandırılması hem de gerçek 

ve doğru alacak tutarlarını göstermesi açısından fiili durumu yansıtmadığı kanaatine ulaĢılmıĢ 

olup bu tür hataları önleyecek iç kontrol sistemlerinin de bulunmadığı anlaĢılmıĢtır. 

 5018 sayılı Kanunun “Kayıt Zamanı” baĢlıklı 50 nci maddesinde, bir ekonomik değer 

oluĢtuğunda veyahut baĢka bir Ģekle dönüĢtürüldüğünde muhasebeleĢtirilmesi gerektiği; aynı 

Kanunun “Hesap Verme Sorumluluğu” baĢlıklı 8 inci maddesinde de, her türlü kamu 

kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili olanların, bu kaynakların 

muhasebeleĢtirilmesi, raporlanması ve kötüye kullanılmaması için gerekli önlemleri 

almasından sorumlu olduğu ve yetkili kılınmıĢ mercilere hesap verme zorunda olduğu hüküm 

altına almıĢtır.  

Bu yasal zorunluluk karĢısında, Fona ait alacakların, Fon mali tablolarından 

yararlanacaklara sunumunda, hem sınıflandırma, hem de tutarların doğru, tam ve gerçeği 

yansıtan rakamlar üzerinden sunulması açısından gerekli tedbirlerin alınarak, iç kontrol 

sisteminin hata ve ihmalleri ortaya çıkarabilecek yapıya kavuĢturulması sağlanmalıdır. 

 Kamu idaresi cevabında; Bulgu doğrultusunda ilgili başkanlıklar arasında 

koordineli olarak Alacakların Takip Uygulama Sistemi (ATUS) üzerinde gerekli çalışmaların 

sürdürülmekte olduğunu ve en kısa sürede bitirileceğini ifade etmiştir.  
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 Sonuç olarak Kurum tarafından yapılacak çalıĢmaların sonucu denetim ekibimizce 

takip edilecek olup Bulgu konusunun, Kurum 2015 yılı mali tabloları üzerindeki etkisinde bir 

değiĢiklik bulunmamaktadır. Bulguya konu risk gelecek yıllar denetim programlarında da 

dikkate alınacaktır. 

 

6. DENETĠM GÖRÜġÜ 

ĠĢsizlik Sigortası Fonu 2015 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali 

rapor ve tablolarının, “Denetim GörüĢünün Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden 

dolayı Alacak ve Emanet Grubu hesap alanları hariç tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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7. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: Primlerin Kısmi Tahsilatında 4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanunu ile 

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun Uygulanmasına 

ĠliĢkin Protokol Hükümlerine Uyulmaması 

SGK tarafından yapılan kısmi prim tahsilatlarında 4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası 

Kanunu ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 

uygulanmasına iliĢkin protokol hükümlerine aykırı olarak, SGK alacaklarının 

önceliklendirilmesi sebebiyle iĢsizlik sigortası primlerinin ĠġKUR’a eksik aktarıldığı tespit 

edilmiĢtir. 

4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanununun 49 uncu maddesinde; iĢsizlik sigortası 

primlerinin toplanmasından, sigortalı ve iĢyeri bazında kayıtların tutulmasından, toplanan 

primler ile uygulanacak gecikme cezası ile gecikme zammının Fona aktarılmasından, teminat 

ve hak ediĢlerin prim borcuna karĢılık tutulmasından, yersiz olarak alınan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumunun görevli, yetkili ve sorumlu olduğu, Sosyal Güvenlik 

Kurumunun bir ay içinde tahsil ettiği primler ile gecikme cezası, gecikme zammı ayrı ayrı 

göstermek suretiyle tahsil edildiği ayı izleyen ayın onbeĢine kadar Fona aktaracağı,  

uygulamaya iliĢkin hususların SGK ve Kurum arasında düzenlenen bir protokol ile 

belirleneceği, ifade edilmektedir.  

Söz konusu Kanun maddesine dayanılarak ĠġKUR ve SGK arasında yapılan “4447 

sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun uygulanmasına ilişkin protokol”ün "ĠĢsizlik Sigortası Primlerinin Fona Aktarımı" 

baĢlıklı 4 üncü maddesinde; SGK tarafından tahakkuk ettirilen prim alacaklarının, tam olarak 

tahsilatının yapılamaması halinde, tahsil edilen toplam prim miktarının toplam tahakkuka 

oranı kadar iĢsizlik priminin Fon hesabına aktarılması yönünde bir düzenleme bulunmaktadır. 

Ancak anılan Protokol hükmüne karĢın, SGK tarafından yapılan kısmi tahsilatlarda 

iĢsizlik sigortası primlerine isabet eden tutarların hesaplanmadığı ve Fona tam ve doğru olarak 

aktarılmadığı anlaĢılmıĢtır. 

SGK tahsilat iĢlemleri kapsamında yapılan araĢtırmalar sonucunda; SGK tarafından 

kullanılan yazılımın, “tahsil edilen toplam primin toplam tahakkuka oranı” yerine, 

tahsilatlarda SGK prim alacaklarını önceliklendirdiği; yatırılan kısmi tutarın önce sosyal 

güvenlik prim alacakları ve fer’ilerine mahsup edildiği, ancak tutar kalması halinde, Fona 
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ödendiği anlaĢılmıĢtır. Bu nedenle, Protokole göre iĢsizlik sigortası primine isabet eden 

tahsilatlar doğru ve gerçeğe uygun olarak hesaplanamamakta ve ĠġKUR’a aktarılmamaktadır. 

Diğer taraftan, ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca Fona aktarılması gereken 

ve SGK tarafından tahsil edilen tutarlar üzerinden hesaplanan %1 oranındaki “devlet katkısı” 

payının hesabı da bu tutarlar üzerinden tahakkuk ettirilerek ödendiği için, böyle bir durum 

devlet paylarının da Fona eksik aktarılmasına sebebiyet vermektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; 4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanununun uygulanmasına 

iliĢkin protokolün “ĠĢsizlik Sigortası Primlerinin Fona Aktarımı” baĢlıklı 4. Maddesinde; SGK 

tarafından tahakkuk ettirilen prim alacaklarının, tam olarak tahsilatının yapılamaması halinde, 

tahsil edilen toplam prim miktarının toplam tahakkuka oranı kadar iĢsizlik priminin fon 

hesabına aktarılacağı belirtilerek Kurumumuzun 2013-2014 ve 2015 denetim raporlarında 

bulgu konusu edilen bu hususla ilgili olarak; SGK veri tabanına eriĢim ve fon prim 

alacaklarının takibi yönünde gerekli giriĢimlerde bulunulacağı ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulguya konu iĢsizlik sigortası prim tahsilatlarından eksik aktarılan 

tutarların, Protokol hükümlerine uygun olarak tahsilatlarının izlenmesi ve takip edilmesi 

sağlanmalıdır. 

BULGU 2: Fon Bilançosunda 120.01.02 Alacaklar Hesap Kodunda Takip Edilen 

Tutarın Gerçeği Yansıtmaması 

SGK tarafından tahakkuku yapılıp tahsilatı yapılmayan iĢsizlik sigortası prim 

alacaklarıyla ilgili olarak 31.12.2006 tarihinden sonra SGK’dan bilgi alınamaması sebebiyle 

fon bilançosunda alacaklar hesabı altında takip edilen 553.016.721,18 TL güncel tutarı 

yansıtmamaktadır. 

4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanununun 49 uncu maddesinde; iĢsizlik sigortası 

primlerinin toplanmasından, sigortalı ve iĢyeri bazında kayıtların tutulmasından, toplanan 

primler ile uygulanacak gecikme cezası ile gecikme zammının Fona aktarılmasından, teminat 

ve hak ediĢlerin prim borcuna karĢılık tutulmasından, yersiz olarak alınan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumunun görevli, yetkili ve sorumlu olduğu, Sosyal Güvenlik 

Kurumunun bir ay içinde tahsil ettiği primler ile gecikme cezası, gecikme zammı ayrı ayrı 

göstermek suretiyle tahsil edildiği ayı izleyen ayın onbeĢine kadar Fona aktaracağı,  

uygulamaya iliĢkin hususların SGK ve Kurum arasında düzenlenen bir protokol ile 

belirleneceği ifade edilmektedir.  
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Söz konusu Kanun maddesine dayanılarak ĠġKUR ve SGK arasında yapılan “4447 

sayılı İşsizlik Sigortası Kanunu ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun uygulanmasına ilişkin protokol” hükümlerine göre; 4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası 

Kanununun 49 uncu maddesi kapsamında yapılacak iĢlemlerde, SGK tarafından aktarım 

yapılan ay için tahakkuk bilgisi ile aktarım miktarına iliĢkin bilginin ve SGK tarafından 

sigortalılar ile iĢsizlik sigortası primlerine iliĢkin verilerin web servisleri aracılığıyla ĠġKUR’a 

verileceği, ayrıca her iki kurumun beĢer görevlisinin katılacağı bir çalıĢma grubunun 

oluĢturulacağı, bu çalıĢma grubunun her üç ayda bir olağan olarak; gerektiğinde bir tarafın 

çağrısı üzerine olağanüstü toplanarak uygulamayı incelemek ve aksaklıkların düzeltilmesine 

yönelik alınan kararların izlenmesinin sağlanacağı karar altına alınmıĢtır. 

SGK BaĢkanlığı Muhasebe ve Mali ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı tarafından, en son 2007 

yılında ĠĢsizlik Sigortası Prim Alacakları tutarının 31.12.2006 tarihi itibari ile 553.016.721,18-

TL olduğu bildirilmiĢ; ancak bu tarihten sonra bilgi akıĢı kesilmiĢtir. 

26.09.2012 tarihinde ĠĢsizlik Sigortası Kanunu kapsamında yapılan iĢlemler ve 

karĢılaĢılan sorunlar ve çözüm önerileri ile ilgili olarak çalıĢma grubunun toplanması 

sonucunda da; tahakkuku yapılıp tahsilatı yapılmayan iĢsizlik sigortası primlerine iliĢkin 

miktarın SGK tarafından ĠġKUR’a bildirilmesine iliĢkin karar alınmasına ve 07.12.2012 

tarihinde 498317 nolu yazı, 25.07.2013 tarihinde 25819 nolu yazı ve 06.09.2013 tarihinde 

30621 nolu yazı ile bu kararın yerine getirilmediği bildirilmesine rağmen SGK tarafından her 

hangi bir iĢlem yapılmamıĢtır.  

Mevzuat açısından değerlendirildiğinde iĢsizlik sigortası primlerinin tahakkuk ve 

tahsilinden SGK sorumlu olmakla birlikte, iĢsizlik sigortası primlerinin Fonun geliri 

olmasından dolayı ĠġKUR’un da yapılan tahakkuk ve tahsilatları takip edebilmesi gerekir. 

Ancak ĠġKUR’un 31.12.2006 tarihinden sonra talep etmesine karĢın SGK’dan bilgi alamadığı 

görülmüĢtür. Söz konusu tarihten sonra SGK tarafından iĢsizlik sigortası prim aslı ve gecikme 

zammı tahsilatları her ay ĠġKUR'a aktarılmıĢ; ancak ĠġKUR'un veri sistemine eriĢimi 

olmadığından Fona aktarılan tutarların ne kadarının tahakkukunun yapılıp tahsilatı 

yapılmayan 553.016.721,18 TL'den düĢülmesi gerektiği belirlenememiĢtir. Dolayısıyla 

31.12.2006 tarihinden itibaren güncellenmeyen gelirlerden alacaklar hesabında izlenen 

553.016.721,18 TL’nin gerçek tutarı yansıtmadığı tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; SGK tarafından tahakkuku yapılıp tahsilatı yapılmayan 

iĢsizlik sigortası prim alacağıyla ilgili olarak, 31.12.2006 tarihinden sonra SGK’dan bilgi 

alınamaması sebebiyle fon bilançosunda alacaklar hesabı altında takip edilen 553.016.721,18 
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TL prim alacağıyla ilgili son olarak, 04.09.2014 tarihinde 23935 sayılı yazı ile SGK’dan bilgi 

istendiği, gönderilen cevapta “Muhasebe kayıtlarında vadesi geçmiĢ iĢsizlik sigortası prim 

alacağının bulunmadığı”nın bildirildiği, sorunun çözümüne yönelik olarak iki kurum arasında 

gerekli çalıĢmaların yapılmasının planlandığı ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Kurumlarca yapılacak çalıĢmaların sonucu Denetim Ekibimizce takip 

edilecek olup Bulguya konu risk gelecek yıllar denetim programlarında da dikkate alınacaktır. 
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8. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 
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1. ÖZET 

Bu rapor, Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğünün performans denetimi sonuçlarını ve 

bulgularını içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36 ncı maddesi uyarınca, SayıĢtay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğünün hedef ve göstergeleriyle ilgili olarak faaliyet 

sonuçlarının değerlendirmesini sağlamak amacıyla aĢağıdakiler denetlenmiĢtir: 

 2013-2017 dönemine ait Stratejik Plan, 

 2015 yılı Performans Programı, 

 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu ve 

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri. 

Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü 2015 yılı performans denetimi kapsamında 

yapılan çalıĢmalar sonucunda; 

 Stratejik Plandaki Hedeflerin GerçekleĢme Sürelerinin Belirlenmediği, 

 Stratejik Planda Ġyi Tanımlanmayan Hedeflerin Olduğu, 

 Stratejik Planda Ölçülebilir Olmayan Hedefin Olduğu, 

 Kurum Performans Programında, Yılık Program ile Hükümet Programının Dikkate 

Alındığına ĠliĢkin Bilgi veya Açıklamanın Yer Almadığı, 

 Performans Hedefi Tablosunda Açıklamalar Kısmına Yer Verilmediği, 

 Performans Programının ġekil ve Ġçerik Ġtibariyle Performans Programı Hazırlama 

Rehberine Uygun Olmadığı, 

 Kurum Performans Programında Girdi/Faaliyet Odaklı Performans Hedeflerinin 

Bulunduğu, 

 Kurum Performans Programında Ölçülebilir Olmayan Performans Hedefi ve 

Göstergesinin Olduğu, 

 Kurum Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesine Yönelik Veri Kayıt ve Kontrol Sisteminin 

Olmadığı 

 Hedeflere Ait Bütçe GerçekleĢmelerinin Takip Edilmesine ĠliĢkin Sistemin Olmadığı 

ve Ġdare Faaliyet Raporunda Faaliyetlere ĠliĢkin Bütçe GerçekleĢmelerinin 

Ġzlenmediği, 

 Kurum Faaliyet Raporunda Performans Hedefindeki Sapmanın Nedeninin 

Açıklanmadığı ve 

 Kurum Faaliyet Raporunda Sosyal Tesislere Ait Faaliyetlerin ve Faaliyet Sonuçlarının 

Yer Almadığı 

değerlendirilerek bu hususlar bulgu konusu yapılmıĢtır. 
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2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca yayımlanan 

Stratejik Plan, Performans Programı ve Ġdare Faaliyet Raporlarının hazırlanmasına iliĢkin 

yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmıĢ olan performans bilgisi raporlarının 

doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde zamanında SayıĢtay’a sunulmasından; bir bütün 

olarak sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tam ve doğru 

olarak yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve 

diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine iliĢkin sistemlerin amacına uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak 

iĢletilmesinden ve izlenmesinden; performans bilgisinin dayanağını oluĢturan bilgi ve 

belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine 

iliĢkin değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası denetim standartları ve SayıĢtay ikincil 

mevzuatıdır. 

Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi 

ve yaygınlaĢtırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve bunları 

oluĢturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine iliĢkin denetim kanıtı elde etmek 

üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Bu çerçevede, Türkiye ĠĢ Kurumunun yayımladığı 2013-2017 dönemine ait Stratejik 

Plan, 2016 yılı Performans Programı ve 2016 yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenmiĢtir. 
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5. GENEL DEĞERLENDĠRME 

2015 yılı performans denetimi kapsamında Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğünün 

yayımladığı 2013-2017 dönemine ait Stratejik Planı, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 

yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenerek faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak 

üretilen performans bilgisinin güvenilir olup olmadığı değerlendirilmiĢtir.  

Performans Denetimi yukarıda sayılan üç belge üzerinden kamu idaresinin raporlama 

gerekliliklerine uyumunun değerlendirilmesi, bu belgelerde sunulan performans bilgisinin 

değerlendirilmesi ve performans bilgisinin üretilmesi için kullanılan veri kayıt sistemlerinin 

değerlendirilmesi yoluyla gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Yapılan denetim sonucunda Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğünün 2013-2017 

dönemine ait Stratejik Planını zamanında hazırlayarak yayımladığı görülmüĢtür. Kamu 

Ġdaresi, misyon ve vizyonunu gerçekleĢtirmek üzere 4 amaç, bu amaçların altında 17 adet 

hedef ve bu hedeflere yönelik 22 performans göstergesi belirlemiĢtir. Kamu Ġdaresi, stratejik 

planını hazırlarken amaçlarını üst politika belgelerine uygun Ģekilde belirlemiĢ ve hedeflerini 

de bu amaçları gerçekleĢtirecek Ģekilde tespit etmiĢtir. Stratejik Planın denetimi sonucunda, 

Stratejik Plandaki hedeflerin gerçekleĢme sürelerinin belirlenmediği, iyi tanımlanmayan 

hedeflerin olduğu ve ölçülebilir olmayan hedefin olduğu görülmüĢtür. 

Kamu Ġdaresi 2015 yılı Performans Programının, zamanında ve ilgili mevzuat 

hükümlerine uygun olarak yayımlandığı görülmüĢtür. Kurum, Performans Programında mali 

yıl bütçesinin % 98,02 sini performans hedefleri ile iliĢkilendirmiĢ ve % 1,98 lik kısmını ise 

genel yönetim giderleri olarak maliyetlendirmiĢtir. 2015 yılı için Kurumun 18 adet 

performans hedefi ve 18 adet performans göstergesi bulunmaktadır. Yapılan denetim 

sonucunda Kurum Performans Programında Yıllık Program ile Hükümet Programının dikkate 

alındığına iliĢkin bilgi veya açıklamanın yer almadığı, performans hedefi tablosunda 

açıklamalar kısmına yer verilmediği, girdi/faaliyet odaklı performans hedeflerinin bulunduğu, 

ölçülebilir olmayan performans hedefi ve göstergesinin olduğu ve performans programının 

Ģekil ve içerik itibariyle performans programı hazırlama rehberine uygun olmadığı tespit 

edilmiĢtir. 

Kamu Ġdaresinin 2015 yılı Faaliyet Raporu değerlendirildiğinde; Kurum Performans 

Programında yer alan tüm performans hedef ve göstergelerinin gerçekleĢme durumunun 

raporlandığı görülmüĢtür. Yasal süreler içinde yayımlanan Faaliyet Raporu Ģekil ve içerik 

itibariyle Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmeliğe uygun 



T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Türkiye ĠĢ Kurumu 2015 Yılı Performans Denetim Raporu 51 

 

olmayan hususlar içermektedir. Hedeflere ait bütçe gerçekleĢmelerinin takip edilmesine 

iliĢkin sistemin olmadığı ve Ġdare Faaliyet Raporunda faaliyetlere iliĢkin bütçe 

gerçekleĢmelerinin izlenmediği, performans hedefindeki sapmanın nedeninin açıklanmadığı 

ve sosyal tesislere ait faaliyetlerin ve faaliyet sonuçlarının yer almadığı görülmüĢtür. Bu 

hususta yapılan değerlendirmelere denetim bulgularında yer verilmiĢtir. 

Kamu Ġdaresinin faaliyet sonuçları değerlendirildiğinde, raporlara iliĢkin verilerin tek 

bir merkezden takibini sağlayacak otomasyon sisteminin olmadığı ve bu verilerin 

güvenirliğine iliĢkin risklerin olduğu tespit edilmiĢtir. Bu hususa iliĢkin açıklamalara denetim 

bulgularında yer verilmiĢtir. 

Sonuç olarak; Kamu Ġdaresi stratejik plan, performans programı ve faaliyet 

raporlarını hazırlamakla birlikte söz konusu belgelerin ilgili mevzuat hükümlerine 

uygunluğunun sağlanması için geliĢime ihtiyaç duyulmaktadır. Mali saydamlık ve hesap 

verilebilirlik ilkesi gereğince stratejik plan, performans programı ve faaliyet raporunda yer 

alan bilgilerin açık, anlaĢılır, detaylı ve yeterli bir Ģekilde raporlanması, Kamu Ġdaresinin tüm 

faaliyetlerinin ve bütçe dıĢından kullanılanlar da dahil olmak üzere tüm kaynaklarının 

raporlanması sağlanmalıdır. 
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6. DENETĠM BULGULARI 

A. Stratejik Planın Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 1: Stratejik Planda Ġyi Tanımlanmayan Hedeflerin Olması 

Kurum 2013-2017 Dönemi Stratejik Planında, iyi tanımlanmayan hedeflerin yer 

aldığı görülmüĢtür. 

Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzuna göre; hedeflerin yeterince açık ve 

anlaĢılır ayrıntıda olması gerekmektedir. Ġdareler neyi baĢarmak istediklerini açıkça 

tanımlamalı, net ve anlaĢılabilir hedefler belirlemelidir. Performans göstergeleri de iyi 

tanımlanmalıdır. Ġyi tanımlanmamıĢ göstergelerin mevcudiyeti, kamu idarelerinin hedeflere 

yönelik baĢarılarını yanlıĢ raporlamasına neden olabilmektedir. 

Kurum Stratejik Planında;  "ĠĢgücünün istihdam edilebilirliğini artırmaya yönelik 

olarak aktif iĢgücü programları uygulamak, geliĢtirmek, yaygınlaĢtırmak ve etkinliğini 

artırmak" amacını gerçekleĢtirmeye yönelik olarak belirlenen hedeflerden "Mesleki deneyimi 

olmayan Kuruma kayıtlı iĢsizlerin en az %35’ni iĢbaĢı eğitim programlarından 

yararlandırmak" hedefi ve bu hedefe iliĢkin olarak belirlenen "ĠĢbaĢı eğitim programlarından 

yararlananların Kuruma kayıtlı mesleki deneyimi olmayan iĢsizlere oranı" Ģeklindeki 

performans göstergesi iyi tanımlanmamıĢtır. Bu hedefte ve göstergede "Mesleki deneyimi 

olmayan" ifadesinden kastedilenin ne olduğu açıkça belirtilmemiĢtir. Kurum yetkilileriyle 

konu hakkında yapılan görüĢme sonucunda, konuya iliĢkin olarak herhangi bir belgede 

açıklama yapılmadığı gibi ilgili ifadeden ne anlaĢılması gerektiği noktasında kesinlik ifade 

eden bir dökümanın da bulunmadığı anlaĢılmıĢtır. Bu nedenle, ilgili hedef ve göstergenin iyi 

tanımlanma kriterini sağlamadığı kanaatine varılmıĢtır. 

Stratejik Planda; "ĠĢsizliğin sosyo ekonomik etkilerini azaltmaya yönelik pasif 

programları etkin olarak yürütmek" amacını gerçekleĢtirmeye yönelik olarak belirlenen 

hedeflerden "ĠĢsizlik ödeneği ve iĢ kaybı tazminatının kesilmesini gerektiren iĢlemleri 

ortalama 30 günde sonuçlandırmak" hedefi ve bu hedefe iliĢkin olarak belirlenen "kesme 

tarihi ile kesme iĢlem tarihi arasındaki gün sayısı toplamının iĢlem yapılan toplam kiĢi 

sayısına oranı" Ģeklindeki performans göstergesi de iyi tanımlanma kriterini taĢımamaktadır. 

4447 sayılı ĠĢsizlik Sigortası Kanununda iĢsizlik ödeneği ve iĢ kaybı tazminatı almakta iken 

hangi nedenlerle (Kurumca teklif edilen mesleklerine uygun ve son çalıĢtıkları iĢin ücret ve 

çalıĢma koĢullarına yakın ve ikamet edilen yerin belediye mücavir alanı sınırları içinde bir iĢi 
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haklı bir nedene dayanmaksızın reddeden, ĠĢsizlik ödeneği aldığı sürede gelir getirici bir iĢte 

çalıĢtığı veya herhangi bir sosyal güvenlik kuruluĢundan yaĢlılık aylığı aldığı tespit edilen 

kiĢiler gibi) sigortalı iĢsizlerin iĢsizlik ödeneklerinin kesileceği hüküm altına alınmaktadır. 

Planda belirlenen bu hedef ile esasta anlatılmak istenilenden farklı bir noktaya varılmaktadır. 

Anlatılmak istenilen, iĢsizlik ödeneği ve iĢ kaybı tazminatının kesilmesini gerektiren 

nedenlerin ortaya çıkması sonucunda kesme iĢlemlerinin ortalama 30 günde sonuçlandırılması 

iken Planda yer verilen bu hedef ile esasta amaçlanılandan uzaklaĢılmakta ve mevcut hedef, 

farklı bir anlam kazanmaktadır. Ayrıca, performans göstergesi de esasta kesmeyi gerektirecek 

sebeplerin ortaya çıkma tarihi ile Ġdarece kesme iĢlem tarihi arasındaki gün sayısı toplamının 

iĢlem yapılan toplam kiĢi sayısına oranını ifade etmesi gerekirken "kesme tarihi ile kesme 

iĢlem tarihi arasındaki gün sayısı toplamının iĢlem yapılan toplam kiĢi sayısına oranı" 

Ģeklinde belirlenmiĢ ve iyi tanımlanamamıĢtır. 

Özetle, performans hedeflerinin ve göstergelerinin yeterince açık ve anlaĢılabilir 

ayrıntıda olması gerekmektedir. Yukarıda açıklandığı üzere, Kurum Stratejik Planında iyi 

tanımlanmamıĢ hedef ve göstergeler yer almaktadır. Bu durum, ilgili hedefler için anlam 

karıĢıklığına, Ġdarelerin esasta neyi baĢarmak istediklerinin açıkça belli olmamasına ve 

hedeflere yönelik baĢarının yanlıĢ raporlanması riskine sebebiyet vermektedir. 

 Kamu idaresi cevabında; 2017-2021 yılları için hazırlık çalıĢması baĢlatılan Stratejik 

Planda bulgunun dikkate alınacağı, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak  Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak 2017-2021 dönemi 

Stratejik Planında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup bir sonraki stratejik plan 

değerlendirmesinde plandaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

BULGU 2: Stratejik Planda Ölçülebilir Olmayan Hedefin Olması 

Kurum 2013-2017 Dönemi Stratejik Planında, ölçülebilir olmayan stratejik hedefin 

yer aldığı görülmüĢtür. 

Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzuna göre; hedefler, amaçların 

gerçekleĢtirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlar olup ulaĢılması öngörülen 

çıktı ve sonuçların tanımlanmıĢ bir zaman dilimi içinde nitelik ve nicelik olarak ifadesidir. 

Hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden ifade edilebilir olması gerekmektedir. 

Kılavuza göre; hedefler ölçülebilir olmalıdır. Yine, aynı Kılavuzda hedeflerin ölçülebilir 

olarak ifade edilemediği hallerde hedefe yönelik performans göstergelerine yer verilmesi 
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gerektiği belirtilmiĢtir. Dolayısıyla; hedeflerin ölçülebilir olmadığı hallerde performans 

göstergeleri aracılığıyla ölçülebilir hale getirilmesi zorunludur. 

Kurum Stratejik Planında; ölçülebilir hedefler belirlenmiĢ olmasına, ölçülebilir 

olmayan hedeflerin mevcudiyetinde ise sayısal nitelikteki göstergelerle hedefler ölçülebilir 

hale getirilmiĢ olmasına rağmen, "ĠĢgücü piyasasındaki geliĢme ve değiĢmelere yön veren 

güçlü bir kurumsal yapı oluĢturmak" amacını gerçekleĢtirmeye yönelik olarak belirlenen 

hedeflerden "Kurum hizmetlerinde etkinliği artırmak için standardizasyonu sağlamak" hedefi 

ölçülebilir değildir. Bu hedef, ölçülebilir olmadığı gibi hedefi ölçülebilir hale getiren bir 

göstergeye de yer verilmemiĢtir.  Ġlgili hedef için belirlenen performans göstergeleri (*2013 

yılı sonuna kadar norm kadro standartlarının oluĢturulması, *2015 yılı sonuna kadar teknik alt 

yapı/fiziki ortam standardizasyonu ve *2013 yılı sonuna kadar hizmet sunumu ve servis 

standartizasyonu) hedefe ölçülebilirlik vasfı katmamakta, Kurum hizmetlerinde etkinliği 

artırmak için standartizasyonun ne ölçüde sağlanabileceğine iliĢkin herhangi bir yöntem 

sunmamaktadır. Burada performans göstergesinin, hedef olarak belirlenen Kurum 

hizmetlerinde etkinliği artırmak için standartizasyonun ne ölçüde sağlanabileceğinin 

ölçülmesine imkan veren bir gösterge olarak belirlenmesi gerekmektedir.  

Özetle, amaçların gerçekleĢtirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlar 

olarak tanımlanabilen hedeflere ulaĢmak için sağlanan geliĢmenin ve bir amaca iliĢkin 

hedeflerin tümü gerçekleĢtirildiğinde o amaca ne ölçüde ulaĢılabildiğinin ölçülebilmesi 

açısından hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden ifade edilebilir olması yani 

kısaca hedeflerin ölçülebilir olması gerekmektedir. Oysaki; yukarıda ifade edildiği üzere, 

Kurum Stratejik Planında ölçülebilir olmayan hedef yer almaktadır. Dolayısıyla, ilgili hedefe 

ve bahsi geçen hedef gerçekleĢtiğinde o amaca ne ölçüde ulaĢılabildiğinin tespiti 

yapılamamaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında; 2017-2021 yılları için hazırlık çalıĢması baĢlatılan Stratejik 

Planda bulgunun dikkate alınacağı, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak 2017-2021 dönemi 

Stratejik Planında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup bir sonraki stratejik plan 

değerlendirmesinde plandaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

BULGU 3: Stratejik Plandaki Hedeflerin Gerçekleşme Sürelerinin Belirlenmemesi 

Türkiye ĠĢ Kurumu Genel Müdürlüğü 2013-2017 Dönemi Stratejik Planında, 

gerçekleĢme süreleri belli olmayan hedeflerin yer aldığı görülmüĢtür. 
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Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzuna göre; hedefler, amaçların 

gerçekleĢtirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlar olup ulaĢılması öngörülen 

çıktı ve sonuçların tanımlanmıĢ bir zaman dilimi içinde nitelik ve nicelik olarak ifadesidir. 

Hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden ifade edilebilir olması gerekmektedir. 

Zaman çerçevesinin olmaması faaliyetlerin gerçekleĢeceği takvimin belirlenememesine ve 

dolayısıyla etkin bir planlamanın yapılamamasına yol açacağından, hedeflerin 

gerçekleĢtirilmesinin öngörüldüğü zaman diliminin belli edilmesi gerekmektedir.  Stratejik 

planlar her ne kadar beĢ yıllık bir zaman dilimi için hazırlanıyor olsa da, Stratejik Planlama 

Kılavuzunda da belirtildiği üzere hedeflerin gerçekleĢme süreleri belirlenmelidir. Böylece, 

planlama sürecindeki belirsizlikler ortadan kalkacak ve amaçlara oranla daha somut bilgilerle 

yol haritası çizilebilecektir. 

Kurum 2013-2017 Dönemi Stratejik Planı ve 2015 Mali Yılı Performans Programı 

incelendiğinde, Planda yer alan amaç ve hedeflerin Programa tutarlı bir Ģekilde yansıtıldığı 

görülmekle birlikte, aĢağıda ayrıntılı bir Ģekilde açıklanacağı üzere, bazı hedeflerin 

gerçekleĢme sürelerinin belli olmadığı tespit edilmiĢtir. Bu durumda, Stratejik Plan üzerinden 

Kurumun hedef ve gösterge bazında bulunduğu mevcut durum ile Plan uygulandıktan sonra 

ulaĢılmak istenilen nokta arasında bağlantı kurulamamaktadır. Bu durum, performans 

programlarının stratejik planlardan bağımsız bir Ģekilde kurgulanmasına yol açmaktadır.  

Kurum Stratejik Planında "ĠĢgücü piyasasının ihtiyaçları doğrultusunda istihdam 

hizmetlerini çeĢitlendirmek ve iĢe yerleĢtirmede aktif rol oynamak" amacını gerçekleĢtirmeye 

yönelik olarak belirlenen hedeflerden "Özel sektörde iĢe yerleĢtirilenlerin sayısını bir önceki 

yıl hedefinin en az %20 si oranında arttırmak.", "ĠĢveren iliĢkilerinin geliĢtirilmesi yoluyla, 

özel sektör tarafından Kurumdan talep edilen iĢgücü sayısını bir önceki yıl hedefinin en az % 

10 u oranında arttırmak." ve "ĠĢgücü yetiĢtirme kurslarını bir önceki yıl baĢarı ile bitirenlerin 

kursu bitirdiği tarihten itibaren %50 sinin iĢe yerleĢmesini sağlamak." hedeflerinin; 

"ĠĢgücünün istihdam edilebilirliğini artırmaya yönelik olarak aktif iĢgücü programları 

uygulamak, geliĢtirmek, yaygınlaĢtırmak ve etkinliğini artırmak" amacını gerçekleĢtirmeye 

yönelik olarak belirlenen hedeflerden "GiriĢimcilik eğitim programlarının etkinliğini artırmak 

ve yaygınlaĢtırmak", "Mesleki deneyimi olmayan Kuruma kayıtlı iĢsizlerin en az %35 ini 

iĢbaĢı eğitim programlarından yararlandırmak" ve "ĠĢgücü eğitim programlarını bitirenlerin 

tamamının iĢ arama becerileri eğitiminden yararlanmasını sağlamak" hedeflerinin ve yine 

"ĠĢgücü piyasasındaki geliĢme ve değiĢmelere yön veren güçlü bir kurumsal yapı oluĢturmak" 

amacını gerçekleĢtirmeye yönelik olarak belirlenen hedeflerden "Ġlgili kurum/kuruluĢlar ve 
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kiĢilere bilgi sağlamak için iĢgücü piyasası eğilimlerini tespit etmek" ve "Kurum 

hizmetlerinde etkinliği artırmak için standardizasyonu sağlamak" hedeflerinin gerçekleĢme 

süreleri belli değildir. Amacı gerçekleĢtirmeye yönelik olarak belirlenen bu hedeflere hangi 

zaman dilimi içinde ulaĢılacağı dikkate alınmadan ve hedeflere yönelik olarak belli bir zaman 

çerçevesi çizilmeden bahsi geçen stratejik hedefler belirlenmiĢtir. 

Amaçların gerçekleĢtirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlar olan 

hedeflere ne kadar zamanda ulaĢılabileceğini tespit etmek açısından, hedeflerin zaman 

cinsinden ifade edilebilir olması gerekmektedir. Oysaki; yukarıda ifade edildiği üzere, Kurum 

Stratejik Planında gerçekleĢme süreleri belli olmayan  hedefler yer almaktadır. Dolayısıyla, 

ilgili hedeflere hangi zaman dilimi içinde ulaĢılabileceğinin tespiti yapılamamaktadır. Bu 

durum, Stratejik Plan ile Performans Programının bağını da zayıflatmaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında; 2017-2021 yılları için hazırlık çalıĢması baĢlatılan Stratejik 

Planda bulgunun dikkate alınacağı, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak 2017-2021 dönemi 

Stratejik Planında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup bir sonraki stratejik plan 

değerlendirmesinde plandaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 
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B. Performans Programının Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 4: Kurum Performans Programında Girdi/Faaliyet Odaklı Performans 

Hedeflerinin Bulunması 

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında, girdi veya faaliyet odaklı 

performans hedeflerinin belirlendiği görülmüĢtür. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun "Stratejik Plan ve 

Performans Esaslı Bütçe" baĢlıklı 9 uncu maddesinde; stratejik planlarında belirlenen amaç ve 

hedefleri gerçekleĢtirmek amacıyla, kamu idarelerinin, yürütecekleri faaliyet ve projeler ile 

bunların kaynak ihtiyacı, performans hedef ve göstergelerini içeren performans programı 

hazırlayacakları, hüküm altına alınmıĢtır. 

Performans Programı Hazırlama Rehberinde; performans hedefi, kamu idarelerinin 

stratejik planlarında yer alan amaç ve hedeflerine ulaĢmak için program döneminde 

gerçekleĢtirmeyi planladıkları çıktı-sonuç odaklı hedeflerdir, Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Rehbere 

göre kamu idarelerinin performans hedefleri ya çıktılara (Ġdare tarafından üretilen mal veya 

hizmetler) ya da sonuçlara (Ġdare tarafından üretilen mal veya hizmetlerin bireyler ve toplum 

üzerindeki etkisi) odaklı olmalıdır.  

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında, Stratejik Planda belirlenen amaç ve 

hedeflere yönelik olarak belirlenen performans hedeflerinden aĢağıdaki tabloda belirtilenlerin 

çıktı yada sonuç odaklı olmadığı, girdi yada faaliyet odaklı olduğu görülmüĢtür. Bahsi geçen 

performans hedefleri, aslında Kurumun birer faaliyetidir. Dolayısıyla, 2015 yılı Performans 

Denetimimiz kapsamında bu performans hedefleri için diğer kriterlere göre (ilgililik, 

ölçülebilirlik ve iyi tanımlanma) değerlendirme yapılmamıĢtır. 

 

Tablo-1 Girdi/Faaliyet Odaklı Performans Hedefleri 

Amaç Performans Hedefi 

ĠĢgücünün istihdam edilebilirliğini artırmaya 

yönelik olarak aktif iĢgücü programları 

uygulamak, geliĢtirmek, yaygınlaĢtırmak ve 

etkinliğini artırmak. 

Kursiyerlerin tamamına iĢgücü piyasası 

analiz ve taleplerine uygun mesleki eğitim 

vermek. 

Her yıl Kuruma kayıtlı 1 milyon iĢ arayana 

bireysel iĢ ve meslek danıĢmanlığı hizmeti 

vermek. 

ĠĢgücü piyasasındaki geliĢme ve değiĢmelere 

yön veren güçlü bir kurumsal yapı oluĢturmak. 

Kurumun yazılım, donanım ve iletiĢim 

altyapısını geliĢtirmek, devamlılığını 

sağlamak, gerekli bakım ve onarım 

çalıĢmalarını yürütmek. 
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 Kamu idaresi cevabında; Performans Programı hazırlanmasında Bulgu 

doğrultusunda hareket edileceği, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak bundan sonraki 

programlarında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup izleyen yıl denetimlerinde 

performans programlarındaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

BULGU 5: Kurum Performans Programında Ölçülebilir Olmayan Performans 

Hedefi ve Göstergesinin Olması 

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında ölçülebilir olmayan performans 

hedefi ve performans göstergesinin yer aldığı görülmüĢtür. 

Performans Programı Hazırlama Rehberine göre; performans hedefleri, performans 

göstergeleri ile ölçülebilir olmalıdır. Performans hedeflerinin ölçülebilir olmadığı durumlarda 

ise sayısal nitelikteki göstergelerle hedefler ölçülebilir hale getirilmiĢ olmalıdır. 

Kurum Performans Programında; ölçülebilir performans hedefleri belirlenmiĢ 

olmasına, ölçülebilir olmayan hedeflerin mevcudiyetinde ise sayısal nitelikteki performans 

göstergeleriyle hedefler ölçülebilir hale getirilmiĢ olmasına rağmen, "ĠĢgücü piyasasındaki 

geliĢme ve değiĢmelere yön veren güçlü bir kurumsal yapı oluĢturmak" amacı için belirlenen 

"ĠġKUR Ġç Kontrol Eylem Planına göre vatandaĢa doğrudan sunulan hizmetlerle ilgili süre ve 

yöntem konusunda standartlar geliĢtirilerek duyurulması" Ģeklindeki performans hedefi 

ölçülebilir değildir. Eylem Planı kapsamında vatandaĢa sunulan hizmetlerle ilgili süre ve 

yöntem konusundaki standartların geliĢimi hakkında herhangi bir ölçüt belirlenmemiĢtir. Bu 

performans hedefi ölçülebilir olmadığı gibi hedefi ölçülebilir hale getiren bir göstergeye de 

yer verilmemiĢtir. "2015 yılı sonuna kadar hizmet ve servis standardizasyonunu sürekli güncel 

tutma" Ģeklinde belirlenen performans göstergesi, hedefe ölçülebilirlik vasfı katmamakta, 

vatandaĢa sunulan hizmet ve servis standardizasyonunun güncelliğinin ölçülebilirliğine dair 

herhangi bir yöntem sunmamaktadır. Bu performans göstergesi, kısaca hedefe ulaĢılıp 

ulaĢılamadığını ölçmeyi mümkün kılacak Ģekilde tespit edilmemiĢtir. Oysaki, performans 

göstergesinin, buradaki mevcut durumun aksine hedef olarak belirlenen ilgili standartların 

geliĢiminin ölçülebilirliğini sağlayacak bir gösterge olarak belirlenmesi gerekmektedir. 

Özetle, Kurum Performans Programında yukarıda belirtilen performans hedefi ile 

ilgili performans göstergesi ölçülebilir değildir ve dolayısıyla belirlenen gösterge ile hedefe 

ulaĢılıp ulaĢılamadığı tespit edilememektedir. 
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 Kamu idaresi cevabında; Performans Programı hazırlanmasında Bulgu 

doğrultusunda hareket edileceği, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak bundan sonraki 

programlarında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup izleyen yıl denetimlerinde 

performans programlarındaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

BULGU 6: Kurum Performans Programında Yılık Program ile Hükümet 

Programının Dikkate Alındığına ĠliĢkin Bilgi veya Açıklamanın Yer Almaması 

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programı içerisinde Yıllık Program ile Hükümet 

Programına iliĢkin açıklamalara yer verilmediği görülmüĢtür. 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmeliğin 4 

üncü maddesinin üçüncü fıkrasında; “Kamu idareleri performans programı hazırlıklarında 

Kalkınma Planı, Hükümet Programı, Orta Vadeli Program, Orta Vadeli Mali Plan, Yıllık 

Program ile stratejik planlarını esas alırlar.” denilmektedir. Bu Ģekilde bir düzenleme 

yapılmasının temel amacı, performans programlarının ulusal düzeydeki belgelerle koordineli 

olmasının sağlanması ve tüm süreçlerin bütçeleme anlayıĢına uygun hazırlanması 

gerekliliğidir.  

Oysa ki, 2015 Mali Yılı Performans Programının “Temel Politika ve Öncelikler” 

baĢlığı altında Onuncu Kalkınma Planına, Orta Vadeli Programa (2015-2017), Orta Vadeli 

Plana (2015-2017) iliĢkin bilgilere yer verilip Programla bağlantı kurulmasına karĢın, Yıllık 

Program ile Hükümet Programına iliĢkin herhangi bir bilgi ya da açıklamaya yer 

verilmemiĢtir.  

 Kamu idaresi cevabında; Performans Programı hazırlanmasında Bulgu doğrultusunda 

hareket edileceği, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak bundan sonraki 

programlarında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup izleyen yıl denetimlerinde 

performans programlarındaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

BULGU 7: Performans Hedefi Tablosunda Açıklamalar Kısmına Yer 

Verilmemesi 

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında yer alması gereken tablolardan 

Performans Hedefi Tablosunda "Açıklamalar” kısmına yer verilmediği görülmüĢtür. 
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Performans Programı Hazırlama Rehberi’ne göre, Performans Hedefi Tablosundaki 

"Açıklama" kısmında söz konusu hedeflerin belirlenme amaçlarına ve performans hedefinin 

gerekçesine kısaca değinileceği belirtilmekte ve Rehberde "Açıklama" bölümlerinin 

doldurulması idarenin inisiyatifine bırakılmayarak, hedeflerle ilgili gerekçelerin kısaca 

açıklanması gerekliliği vurgulanmaktadır. 

Oysaki; Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında Performans Hedefi 

Tablosundaki "Açıklama" kısmının hiç yer almadığı görülmüĢtür. 

 Kamu idaresi cevabında; Performans Programı hazırlama aĢamasında Maliye 

Bakanlığının e-bütçe sisteminin kullanıldığı ve e-bütçedeki tabloların standart olması 

nedeniyle açıklama girilme imkânının bulunmadığı ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda da ifade etmiĢ olduğumuz gibi, Rehbere göre Performans 

Hedefi Tablosunda"Açıklama" bölümlerinin doldurulması idarenin inisiyatifine 

bırakılmayarak, hedeflerle ilgili gerekçelerin kısaca açıklanması gerekliliği vurgulanmaktadır. 

Kamu Ġdaresi cevabında Performans Programı hazırlama aĢamasında Maliye Bakanlığının e-

bütçe sistemi kullanıldığı ve e-bütçedeki tabloların standart olması nedeniyle açıklama girilme 

imkânının bulunmadığı ifade edilmiĢ olmakla birlikte, hedeflerin belirlenme amaçlarına ve 

performans hedefinin gerekçesine iliĢkin açıklamaların, saydamlık ve tam açıklama ilkelerinin 

sağlanabilmesi için bahsi geçen Tabloda yer alması gerektiği düĢünülmektedir. 

BULGU 8: Performans Programının ġekil ve Ġçerik Ġtibariyle Performans 

Programı Hazırlama Rehberine Uygun Olmaması 

Kurum 2015 Mali Yılı Performans Programında, Performans Programı Hazırlama 

Rehberinin öngördüğü "Fiziksel Kaynaklar" ile "Ġnsan Kaynakları" baĢlıkları altında yer 

alması gereken birtakım açıklamalara yer verilmediği görülmüĢtür. 

Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan “Performans Programı Hazırlama Rehberi” 

ne göre; performans programlarının, Rehber eki Ek-1’de yer alan Ģekil kurallarına ve 

açıklamalar kısmında yazılı esaslara uygun olarak hazırlanması gerekmektedir. Rehberin bu 

ek kısmı, performans programlarının kapsam ve içeriğine iliĢkin genel bir çerçeve 

sunmaktadır. Kurum Performans Programında bu düzenlemeye uygun olmayan hususlar 

aĢağıda açıklanmıĢtır: 

Rehbere göre “Fiziksel Kaynaklar” baĢlığı altında idarenin kullanımında olan ve 

program döneminde temin edilmesi düĢünülen hizmet binası, lojman, taĢıt aracı, iĢ makineleri, 
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telefon, faks, bilgisayar, yazıcı vb. varlıklara iliĢkin bilgilere, bunların elde edilmesi ve 

kullanımı hususunda izlenecek politikalara yer verilmektedir. Ġdarenin biliĢim sistemi, biliĢim 

sisteminin faaliyetlere katkısı, karĢılaĢılan sorunlar, program döneminde sistemde planlanan 

değiĢiklikler ile e-devlet uygulamaları kısaca açıklanır. Fiziki kaynaklara iliĢkin bilgiler 

tablolaĢtırılarak programa eklenir. Rehberde ifade edilen ve performans programlarında yer 

alması gereken bu bilgiler, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun genel 

esaslarından olan mali saydamlığın da gereğidir. Ancak yapılan inceleme neticesinde, 

Performan Programında Kurumun yalnızca sahip olduğu fiziksel kaynaklar ile 2015 yılı 

yatırım programı kapsamında temin edilmesi düĢünülen fiziksel kaynaklarının tablo olarak 

gösterildiği, Rehberde öngörülen diğer açıklayıcı bilgilere ise Programda yer verilmediği 

görülmüĢtür. Yine, Performans Programında "BiliĢim Sistemi" baĢlığı altında sadece E-

ĠġKUR projesi kapsamında geliĢtirilen uygulama yazılımları hakkında bilgi verilmiĢ, Kurum 

donanım yapısı tablo olarak sunulmuĢ ancak Rehberde öngörülen diğer açıklayıcı bilgilere ise 

yer verilmemiĢtir. 

Rehbere göre Performans Programında “Ġnsan Kaynakları” baĢlığı altında mevcut 

insan kaynakları, istihdam Ģekli, hizmet sınıfları, kadro unvanları, istihdam politikası ve 

benzeri bilgilere yer verilir. Kurum Performans Programında bu baĢlık altında 2014 yılı 

Kasım ayı sonu itibariyle Kurum personelinin kadro durumunu, personelin hizmet sınıflarına 

ve unvanlara göre dağılımını gösterir tablolar yer almıĢtır. Kısaca, Performans Programında 

Kurumun yalnızca 2014 yılı sonu itibariyle sahip olduğu insan kaynakları tablolar Ģeklinde 

gösterilmekte, Rehberde öngörülmüĢ olan ve program dönemindeki insan kaynakları 

ihtiyacını ve bunun karĢılanmasına yönelik izlenecek politikaları belirten açıklamalara yer 

verilmemektedir. Mevcut tablolardaki bilgiler Kurumun istihdam yapısını değerlendirmek için 

yeterli içerik ve anlaĢılırlığa sahip değildir. 

Yukarıda ayrıntılarıyla açıklandığı üzere, Kurum 2015 Mali Yılı Performans 

Programı, Performans Programı Hazırlama Rehberinin öngördüğü fiziksel kaynaklar ile insan 

kaynakları baĢlıkları altında yer alan bazı açıklamalara yer verilmemesi nedeniyle Ģekil ve 

içerik itibariyle Performans Programı Hazırlama Rehberine aykırılıklar taĢımaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında; Yeni dönemde hazırlanacak Performans Programlarının 

Rehbere uygun hazırlanacağı ifade edilmektedir. 
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 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak bundan sonraki 

programlarında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup izleyen yıl denetimlerinde 

performans programlarındaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

 

C. Faaliyet Raporunun Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 9: Hedeflere Ait Bütçe GerçekleĢmelerinin Takip Edilmesine ĠliĢkin 

Sistemin Olmaması ve Ġdare Faaliyet Raporunda Faaliyetlere ĠliĢkin Bütçe 

GerçekleĢmelerinin Ġzlenmemesi 

Kurumun hedeflere iliĢkin bütçe gerçekleĢmelerini takip etmesine imkan tanıyan bir 

sistemin olmadığı ve performans hedeflerini gerçekleĢtirmek üzere belirlenmiĢ olan 

performans göstergelerinin ve faaliyetlerin gerçekleĢme durumuna iliĢkin bilgilere Kurum 

Faaliyet Raporunda yer verilmiĢ olmasına rağmen, faaliyetlere iliĢkin bütçe gerçekleĢmelerine 

Raporda yer verilmediği görülmüĢtür.  

Performans programlarında her bir performans hedefine iliĢkin göstergeler ve 

faaliyetler belirlenerek performans hedeflerine ne kadar kaynak kullanılarak ulaĢılabileceğini 

gösteren Faaliyet Maliyetleri Tablolarına yer verilmektedir. Böylece, performans hedef ve 

göstergeleri ile faaliyetlere iliĢkin bütçe hedefleri de belirlenmiĢ olmaktadır. Ayrıca, Ġdare 

Faaliyet Raporlarında da performans göstergelerinin ve faaliyetlerin gerçekleĢme durumuna 

iliĢkin bilgilerle birlikte faaliyetlere iliĢkin bütçe gerçekleĢmelerinin de yer alması 

gerekmektedir. 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmeliğin "Tam 

Açıklama Ġlkesi" baĢlıklı 7 nci maddesine göre de; faaliyet raporlarında yer alan bilgilerin 

eksiksiz olması ve faaliyet sonuçlarını tüm yönleriyle açıklaması gerekmektedir. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanununun “Bütçe Ġlkeleri” baĢlıklı 13 

üncü maddesinin (c) fıkrasında; bütçelerin kalkınma planı ve programlarda yer alan politika, 

hedef ve önceliklere uygun Ģekilde, idarelerin stratejik planları ile performans ölçütlerine ve 

fayda-maliyet analizine göre hazırlanacağı, uygulanacağı ve kontrol edileceği belirtilmiĢtir. 

Söz konusu madde hükmüne göre; kamu idaresine ait yılı bütçesi ve bu bütçenin 

hazırlanmasına temel teĢkil eden performans programında yer alan performans hedef ve 

göstergeleri ile hedef ve göstergelere ulaĢılması için belirlenmiĢ olan faaliyetlere iliĢkin 

gerçekleĢme bilgileri ve bütçe gerçekleĢmelerinin izlenmesi, raporlanması ve denetlenmesi 
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gereklidir. 

Kurum Performans Programında; her bir performans hedefi için göstergeler ve 

faaliyetler belirlenmiĢ ve bu faaliyetlere iliĢkin ödenek tahsisi yapılarak faaliyet maliyetleri 

tespit edilmiĢtir. Böylece, performans programı üzerinden hedefler bazında tahmin edilen 

ödeneklerin ayrıntısı görülebilmektedir. Ancak, Kurumun performans hedeflerine iliĢkin 

bütçe gerçekleĢmelerini takip edecek bir sisteminin bulunmaması nedeniyle performans 

hedefleri kapsamında belirlenen faaliyetlere tahsis edilen ödenekten kullanılan miktar ve 

bütçe hedefi ile gerçekleĢme arasında sapma olup olmadığına iliĢkin bilgiler takip edilememiĢ 

ve dolayısıyla bu bilgilere faaliyet raporunda yer verilememiĢtir.  

Ayrıca, bütçe gerçekleĢmelerinin takibine iliĢkin herhangi bir sistem olmaması 

nedeniyle ilgili Yönetmeliğin 8 inci maddesi gereği faaliyet sonuçlarının tutarlılığına yönelik 

herhangi bir değerlendirme yapılamamaktadır. 

Ġdare Faaliyet Raporunda, "Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi" baĢlığı 

olmakla birlikte bu bölümde yapılan açıklamalar, bir bilgi sisteminin açıklanmasından ziyade 

stratejik hedeflere ulaĢılmasında daha etkili konumda olan il müdürlüklerinin faaliyetlerine 

iliĢkin bilgi verme Ģeklinde düzenlenmiĢtir. Ayrıca, Kurum 2015 Mali Yılı Faaliyet 

Raporunda, hedef ve göstergelere ulaĢılması için belirlenen faaliyetlere iliĢkin bütçe 

gerçekleĢmeleri de yer almamaktadır. Bu durum, belirlenmiĢ olan performans hedeflerine ne 

kadar kaynak kullanılarak ulaĢıldığına iliĢkin bilginin eksik olmasına ve dolayısıyla faaliyet 

sonuçlarının sağlıklı bir Ģekilde ölçülememesine sebebiyet vermektedir. Bütçenin 

uygulanması ve muhasebeleĢtirme aĢamalarında faaliyetlerin (ve faaliyetler aracılıyla da 

performans hedeflerinin) bütçe gerçekleĢmelerini izleyecek bir sitemin bulunmaması ise plan-

program-bütçe bağının iyi bir Ģekilde kurulamamasına yol açmıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında; 2015 yılı Faaliyet Raporunda bütçe gerçekleĢmelerine yer 

verildiği ve program bütçe uygulamasının Maliye Bakanlığınca usul ve esasları 

belirlendiğinde program bütçe uygulamasına geçileceği ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda ayrıntılı bir Ģekilde açıklamıĢ olduğumuz gibi, Ġdare 

Faaliyet Raporlarında tam açıklama ilkesi gereği performans göstergelerinin ve faaliyetlerin 

gerçekleĢme durumuna iliĢkin bilgilerle birlikte faaliyetlere iliĢkin bütçe gerçekleĢmelerinin 

de yer alması gerekmektedir. Ancak, Kurumun performans hedeflerine iliĢkin bütçe 

gerçekleĢmelerini takip edecek bir sisteminin bulunmaması nedeniyle performans hedefleri 

kapsamında belirlenen faaliyetlere tahsis edilen ödenekten kullanılan miktar ve bütçe hedefi 



T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Türkiye ĠĢ Kurumu 2015 Yılı Performans Denetim Raporu 64 

 

ile gerçekleĢme arasında sapma olup olmadığına iliĢkin bilgiler takip edilememiĢ ve 

dolayısıyla bu bilgilere faaliyet raporunda yer verilememiĢtir.  

Kamu Ġdaresi, Faaliyet Raporunda bütçe gerçekleĢmelerine yer verilmiĢ olduğunu 

ifade etmiĢ olmakla ve Raporda bütçe gerçekleĢmeleri yer almakla birlikte, bulgu konusu 

edilen husus, Faaliyet Raporlarında faaliyetlere iliĢkin bütçe gerçekleĢmelerinin olması 

gerekliliğidir. Ġlgili hedef ve/veya göstergeye yönelik gerçekleĢmeleri ölçecek Ģekilde bir 

sistem belirlenmemesi, performans bilgisinin tam ve doğru Ģekilde ölçülememesi sonucunu 

doğurmuĢtur. 

Hedeflere ait bütçe gerçekleĢmelerinin takip edilmesini sağlayacak bir sistemin 

kurularak 5018 sayılı Kanun ile 6085 sayılı Kanunun ilgili hükümleri gereğince kamu 

idarelerinin faaliyet sonuçları hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi 

sunulması, kamu idarelerinin performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu 

ve saydamlığın yerleĢtirilmesi ve yaygınlaĢtırılması amacıyla, faaliyetlere iliĢkin bütçe 

gerçekleĢmelerinin izlenmesine imkan tanıyacak sistem kurularak bu bilgilere Faaliyet 

Raporunda yer verilmesi gerektiği değerlendirilmiĢtir.  

BULGU 10: Kurum Faaliyet Raporunda Performans Hedefindeki Sapmanın 

Nedeninin Açıklanmaması 

Kurum 2015 Mali Yılı Ġdare Faaliyet Raporunda; ilgili olduğu performans hedefine 

ait performans göstergesinde yıllık hedeften sapma olmasına rağmen sapma nedeninin 

açıklanmadığı görülmüĢtür. 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmeliğin "Tam 

açıklama ilkesi" baĢlıklı 7 nci maddesine göre; faaliyet raporlarında yer alan bilgiler eksiksiz 

olmalı ve faaliyet sonuçlarını tüm yönleriyle açıklamalıdır. 

Bahsi geçen Yönetmeliğin " Birim ve idare faaliyet raporlarının kapsamı"   baĢlıklı 

18 inci maddesinde; mali bilgiler baĢlığı altında, kullanılan kaynaklara, bütçe hedef ve 

gerçekleĢmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, varlık ve yükümlülükler ile 

yardım yapılan birlik, kurum ve kuruluĢların faaliyetlerine iliĢkin bilgilere, temel mali 

tablolara ve bu tablolara iliĢkin açıklamalara yer verileceği ve ayrıca, iç ve dıĢ mali denetim 

sonuçları hakkındaki özet bilgilerin de bu baĢlık altında yer alacağı ifade edilmektedir. Yine, 

aynı maddede performans bilgileri baĢlığı altında ise, idarenin stratejik plan ve performans 

programı uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer alan 

performans hedef ve göstergelerinin gerçekleĢme durumu ile meydana gelen sapmaların 
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nedenlerine, diğer performans bilgilerine ve bunlara iliĢkin değerlendirmelere yer verilir, 

denilmektedir. 

Yukarıda yazılı mevzuat hükümleri gereği; bütçe ve performans hedeflerinin 

gerçekleĢmelerinde sapmalar olması durumunda idarenin, hedef ve gerçekleĢme arasındaki 

sapmanın nedenleri hakkında faaliyet raporunda inandırıcı ve geçerli açıklamalar sunması 

gerekmektedir. Ayrıca, gerçekleĢmenin hedeflenenden fazla olması durumunda da sapmaya 

iliĢkin nedenlerin faaliyet raporunda ayrıca açıklanması gerekmektedir.  

Kurum 2015 Mali Yılı Ġdare Faaliyet Raporunda, Performans Programında yer alan  

hedef ve göstergelere iliĢkin yılsonu gerçekleĢmeleri gösterilmektedir. Faaliyet Raporunda 

genel olarak performans hedef ve göstergelerindeki sapmalar ve sapma nedenleri açıklanmıĢ 

olmakla birlikte, "2014 yılında iĢsizlik ödeneği alanlardan % 10 unu iĢten çıkıĢ tarihinden 

itibaren 1 yıl içinde iĢe yerleĢtirmek" performans hedefine ait gösterge (2014 yılında iĢsizlik 

ödeneği alanlardan, iĢten çıkıĢ tarihinden itibaren 1 yıl içinde iĢe yerleĢtirilenlerin oranını % 

10 a çıkarmak) düzeyi yılsonunda % 12,1 seviyesine ulaĢmıĢ ve dolayısıyla hedef aĢılmıĢtır. 

Performans Sonuç Tablosunda ilgili performans hedef ve göstergesindeki gerçekleĢme 

durumu (hedef aĢılmıĢ) belirtilmiĢ olmakla birlikte sapmanın nedenlerine iliĢkin herhangi bir 

açıklama yapılmamıĢtır. 

Özetle, hedeflerde meydana gelen sapmalar ve farklar ayrı ve net bir biçimde 

gösterilmeli ve sapma nedenleri geçerli ve ikna edici olmalıdır. Ayrıca, gerçekleĢmenin 

hedeflenenden fazla olması durumunda da sapmaya iliĢkin nedenlerin faaliyet raporunda 

ayrıca açıklanması gerekmektedir. Oysaki, yukarıda belirtilen performans hedefine ait 

performans göstergesinde yıllık hedeften sapma olmasına rağmen sapma nedeni 

açıklanmamıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında; 2015 yılı Faaliyet Raporunda sapma nedenlerinin 

açıklandığı, ifade edilmektedir.  

 Sonuç olarak Bulgumuzda ayrıntılı bir Ģekilde açıklamıĢ olduğumuz üzere, saydamlık 

ve tam açıklama ilkeleri gereği; bütçe ve performans hedeflerinin gerçekleĢmelerinde 

sapmalar olması durumunda idarenin, hedef ve gerçekleĢme arasındaki sapmanın nedenleri 

hakkında faaliyet raporunda inandırıcı ve geçerli açıklamalar sunması, ayrıca, gerçekleĢmenin 

hedeflenenden fazla olması durumunda da sapmaya iliĢkin nedenlerin de açıklanması 

gerekmektedir.  

Kurum 2015 Mali Yılı Ġdare Faaliyet Raporunda, Performans Programında yer alan  
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hedef ve göstergelere iliĢkin yılsonu gerçekleĢmeleri gösterilmekte, Raporda genel olarak 

performans hedef ve göstergelerindeki sapmalar ve sapma nedenleri açıklanmıĢ olmakla 

birlikte, Bulguda bahsi geçen hedefin yılsonunda tahmin edilenden yüksek gerçekleĢme 

sebebine ait herhangi bir açıklama yapılmamıĢtır. Kurum cevabında sapma nedenlerinin 

açıklandığı belirtmiĢ olmakla birlikte, Performans Sonuç Tablosunda ilgili performans hedef 

ve göstergesindeki gerçekleĢme durumu (hedef aĢılmıĢ) belirtilmiĢ olmakla birlikte sapmanın 

nedenlerine iliĢkin herhangi bir açıklama yapılmadığı aĢikardır. 

BULGU 11: Kurum Faaliyet Raporunda Sosyal Tesislere Ait Faaliyetlerin ve 

Faaliyet Sonuçlarının Yer Almaması 

Kurum bünyesindeki (merkez ve taĢra teĢkilatı tarafından iĢletilen) sosyal tesislerin 

faaliyetlerinin ve faaliyet sonuçlarının, Ġdare Faaliyet Raporunda yer almadığı görülmüĢtür. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun “Faaliyet Raporları” 

baĢlıklı 41 inci maddesine göre; üst yöneticiler ve bütçeyle ödenek tahsis edilen harcama 

yetkililerince, hesap verme sorumluluğu çerçevesinde, her yıl faaliyet raporu hazırlanır ve üst 

yönetici, harcama yetkilileri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını esas alarak, 

idaresinin faaliyet sonuçlarını gösteren idare faaliyet raporunu düzenleyerek kamuoyuna 

açıklar. 

5018 sayılı Kanun uyarınca çıkarılan “Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet 

Raporları Hakkında Yönetmelik” ile genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri, özel bütçeli 

idareler, sosyal güvenlik kurumları ile mahalli idarelerin faaliyet raporlarının hazırlanması, 

ilgili idarelere verilmesi, kamuoyuna açıklanması ve bu iĢlemlere iliĢkin süreler ile diğer usul 

ve esaslar belirlenmektedir.  

Ġlgili Yönetmeliğin “Raporlama Ġlkeleri” baĢlıklı ikinci bölümünde faaliyet 

raporlarının mali saydamlık ve hesap verme sorumluluğunu sağlayacak Ģekilde hazırlanacağı, 

faaliyet raporlarında yer alan bilgilerin eksiksiz olması ve faaliyet sonuçlarını tüm yönleriyle 

açıklaması gerektiği ve faaliyet raporlarının, bir mali yılın tüm faaliyet sonuçlarını gösterecek 

Ģekilde hazırlanacağı hususları hüküm altına alınmıĢtır. 

Konuyla ilgili olarak yapılan denetimlerde; Kurum bünyesindeki (merkez ve taĢra 

teĢkilatı tarafından iĢletilen) sosyal tesislerin (yemekhane, eğitim ve dinlenme tesisi, 

misafirhane vb.) faaliyetlerinin ve faaliyet sonuçlarının, Ġdare Faaliyet Raporunda yer 

almadığı görülmüĢtür. Dolayısıyla; Ġdare Faaliyet Raporu, Kurum faaliyet sonuçlarının 

tümünü içermemektedir. 
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 Kamu idaresi cevabında; Yeni dönemde hazırlanacak Kurum Faaliyet Raporunda 

sosyal tesislere ait faaliyet sonuçlarına yer verileceği, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak bundan sonraki 

raporlarında bu hususun dikkate alınacağını belirtmiĢ olup izleyen yıl denetimlerinde faaliyet 

raporlarındaki düzeltmeler kontrol edilecektir. 

 

D. Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine ĠliĢkin 

Bulgular 

BULGU 12: Kurum Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesine Yönelik Veri Kayıt ve 

Kontrol Sisteminin Olmaması 

Kurum performans bilgisini üreten ve faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik 

yeterli bir veri kayıt ve kontrol sisteminin olmadığı görülmüĢtür. 

Veri kayıt sistemi, bir performans hedefi veya göstergesine yönelik tüm performans 

bilgisinin toplandığı, analiz edildiği ve üretildiği sürecin tamamıdır. Herhangi bir performans 

hedefi veya göstergesine iliĢkin gerçekleĢmenin ölçülmesi ve raporlanabilmesi için bu 

ölçümün nasıl yapılacağının belirlenmiĢ olması gerekmektedir. Kurumların, faaliyet sonuçları 

hakkında raporlama yaparken stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesini, 

uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesini ve belirli periyodlarla 

raporlanmasını sağlayan önceden tanımlanmıĢ bir izleme ve değerlendirme sistemi kurmaları 

ve faaliyet raporunda gerçekleĢmeye iliĢkin sunulan sonuçların önceden belirlenmiĢ bir 

yöntem sonucu üretilmesi gerekmektedir. Ayrıca, sağlıklı bir performans ölçümü 

yapılabilmesi için idare tarafından ilgili birimlerden yapılan veri talebi sırasında hangi 

kriterlere göre ne tür bilgilerin istendiğinin net bir Ģekilde ortaya konulması ve faaliyet 

raporuna esas verilerin bilgi iĢlem sistemlerinden hangi usul ve esaslara göre talep edileceği 

ve bunların hangi yöntem, kriter vb. üzerinden sistemden çekilerek analiz edileceği 

konularında da yazılı usul ve esasların bulunması gerekmektedir. 

Veri kayıt ve kontrol sistemine iliĢkin olarak yapılan inceleme ve görüĢmelerde; 

stratejik plan ve performans programı için bağımsız yazılım Ģeklinde bir biliĢim programının 

olmadığı, Kurum tarafından stratejik plan ve performans programında yer alan amaç, hedef ve 

göstergeler ile faaliyet raporunda yer alan faaliyet sonuçlarının ölçülmesine iliĢkin olarak 
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Maliye Bakanlığının e-bütçe sisteminin kullanıldığı, veri taleplerinin Strateji GeliĢtirme 

Dairesi BaĢkanlığınca ilgili mali yıl kapsamında stratejik planda amaç ve hedefi olan 

birimlerden yazıĢmalar yoluyla yapıldığı görülmüĢtür. Ayrıca, verilerin hangi kriterler 

üzerinden alınıp analiz edileceği ile ilgili önceden belirlenmiĢ usul ve esasların da 

bulunmadığı tespit edilmiĢtir. Belirlenen performans hedeflerine iliĢkin gerçekleĢmeyi ölçmek 

için yılbaĢında herhangi bir ölçüm sistemi kurulmamıĢtır. Verilerin bir kısmı birimlerin var 

olan otomasyon sistemlerinden, bir kısmı ise resmi kayıtlardan elde edilmekle birlikte kalite 

kontrol sürecinden geçmeden birimlerin beyanları esas alınarak derlenmektedir. 

GerçekleĢmeler, bu beyanlardaki bilgi ve veriler esas alınarak, dönemler halinde Strateji 

GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı tarafından hesaplanmakta ve üst yöneticiye raporlanmaktadır. 

Kısaca, ilgili hedef ve/veya göstergeye yönelik gerçekleĢmeleri ölçecek Ģekilde önceden 

belirlenmiĢ bir yöntem üzerine kurulu bir sistem mevcut değildir. Faaliyet raporunda 

gerçekleĢmeye iliĢkin sunulan sonuçlar, önceden belirlenmiĢ bir yöntem sonucu 

üretilmemektedir. 

Sonuç olarak, ilgili hedef ve/veya göstergeye yönelik gerçekleĢmeleri ölçecek 

Ģekilde bir sistem belirlenmemesi yani Kurum genelinde bir veri kayıt ve kontrol sisteminin 

mevcut olmaması, performans bilgisinin tam ve doğru Ģekilde ölçülememesi sonucunu 

doğurmaktadır. Veri kayıt sisteminin mevcut olmaması ve performans ve gerçekleĢmelere 

iliĢkin verilerin ilgili birimlerin, kalite-kontrol sürecinden geçmeden beyanlar doğrultusunda 

elde edilmesi, üretilen verilerin güvenilirliğine yönelik risklerin artmasına ve faaliyet raporu 

sonuçlarının hatalı olmasına neden olmaktadır. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile 6085 sayılı SayıĢtay 

Kanununun ilgili hükümleri gereğince kamu idarelerinin faaliyet sonuçları hakkında TBMM 

ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin performansının 

değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi ve 

yaygınlaĢtırılması amacıyla, Kurumun performans bilgisi veri kayıt sisteminin, yukarıda 

yapılan değerlendirme ve önerilerimiz de dikkate alınarak kurulması gerektiği 

değerlendirilmiĢtir.  

 Kamu idaresi cevabında; Bulgu doğrultusunda faaliyet sonuçlarının ölçülmesine 

yönelik veri kayıt ve kontrol sisteminin kurulması için gerekli çalıĢmalar yürütüleceği, ifade 

edilmektedir. 
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 Sonuç olarak Kamu Ġdaresi, bulgu konusu edilen tespite katılarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine yönelik veri kayıt ve kontrol sisteminin kurulum çalıĢmalarına baĢlanacağını 

belirtmiĢ olup  izleyen yıl denetimlerinde bu hususun takibi yapılacaktır. 
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